
Aktualizē P4 ceļa 
rekonstrukciju

3. lpp.

Saruna ar domes 
priekšsēdētāja 
vietnieku J.Grigaļūnu

5. lpp.

Sākts dialogs ar 
uzņēmējiem

6.-7. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 1 (217) 2017. gada 13. janvārī

Inga Koleča

Par entuziasmu un enerģiju, 
veicinot Ropažu novada 
bibliotēku sistēmas 
sakārtošanu un bibliotēku 
tēla atpazīstamību novadā 
un ārpus tā robežām, Ropažu 
novada bibliotēkas vadītāja 
Dace Smukša saņēmusi 
Pierīgas reģiona bibliotēku 
darbinieku apbalvojumu 
„Gada bibliotekārs”, kas 
tika pasniegts Pierīgas 
reģiona bibliotekāru 
ikgadējā sanāksmē Olainē.

Ropažu novada bibliotē-
kas darbinieces, kuras bija klāt 

apbalvošanas saņemšanas brī-
dī, saka:  „Ropažu  bibliotekāru 
saimei ir patiess prieks un lep
nums, ka  nomināciju „Gada bib
liotekārs” saņēma   Ropažu no
vada bibliotēkas vadītāja   Dace 
Smukša. Mēs lepojamies ar tevi, 
Dace!    Tu esi  aktīva, radoša un 
pašaizliedzīga vadītāja! Tu  palīdzi 
augt   un attīstīties Ropažu nova
dam un ar savu izdomu ieinteresē 
gan esošos, gan topošos lasītājus.”

Atzinību par piešķirto apbal-
vojumu pauž arī Ropažu nova-
da domes priekšsēdētājs Zigurds 
Blaus: „Dace ir pelnījusi šo at
zinību, jo viņa ir īsts bibliotēkas 
patriots. Daces aizrautība, ener

ģija, lielās darbaspējas un ieinte
resētība ir īsts ieguvums Ropažu 
novadam, un tas nodrošina arī 
mūsu bibliotēkas izaug smi un at
tīstību. Ropažu novada pašvaldī
bas vārdā apsveicu Daci Smukšu 
ar iegūto apbalvojumu un novēlu 
arī turpmāk ar tikpat lielu aizrau
tību un ieinteresētību darboties 
Ropažu novada labā!”

Ikgadējā Pierīgas reģiona bib-
liotēku darbinieku sanāksme katra 
gada nogalē jau kļuvusi par tradī-
ciju, ļaujot gan labāk iepazīt citu 
novadu bibliotēkas, to darbību un 
piedāvājumu, gan vienlaikus dalo-
ties pieredzē, kā arī svinīgi godinot 
ilggadējos bibliotēku darbiniekus 

un titula „Gada bibliotekārs” ie-
guvēju par īpašiem nopelniem bib-
liotēku darba veicināšanā un at-

tīstībā. Šogad Pierīgas bibliotekāri 
tikās Olainē, kur viesojās aptuveni 
astoņdesmit Pierīgas bibliotekāru. 

Ropažu novada bibliotēkas vadītāja Dace Smukša –  
„Gada bibliotekārs 2016”!

Inga Koleča

Gailis ir krāšņs un rosīgs. Un 
tāda bija arī Uguns Gaiļa rado-
šā darbnīca Ropažu Kultūras 
un izglītības centrā 8. janvārī. 

Krāsainais, atraktīvais un izne
sīgais Gailis ar tikpat skaistām un 
rosīgām vistiņām sagaidīja mazos 
darboties gribētājus, palīdzēja kat
ram atrast piemērotāko nodarbo
šanos, iepazīstināja ar radošajām 
darbnīcām un uzdevumiem, kuri 

jāveic, lai arī nākamais gads būtu 
darbīgs, radošs un veiksmīgs. 

Jau piekto gadu Ropažu Kul
tūras un izglītības centrs organizē 
šādas radošās darbnīcas novada 
mazajiem bērniem, kurās atbilsto
ši jaunā gada tematikai bērni kopā 
ar saviem vecākiem piedalās dažā
dās radošās aktivitātēs. Par čaklo 
darbošanos Uguns Gaiļa radoša
jās darbnīcās ikviens no mazajiem 
tika arī pie kāruma – krāsaina pi
parkūku gaiļa. 

Uguns Gaiļa radošā darbnīca 
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(No kreisās) Ropažu novada bibliotēkas vadītāja Dace Smukša kopā ar savām 
kolēģēm, Ropažu novada bibliotēkas bibliotekārēm Kristīni Rūnu-Umbraško, 
Aurēliju Bināni un Ilzi Blauu Pierīgas reģiona bibliotekāru sanāksmē



2  Ropažu Vēstis
janvāris 2017NOVADĀ

Anna Buiķe,  
vērotāja ne gluži no malas

Pirms pusgadsimta viens 
liels gudrinieks – dzej-
nieks Ojārs Vācietis – pa-
svieda lasītājiem būtis-
ku jautājumu: „Kā īsti ir? 
Cilvēks dzīvo laikā vai 
laiks cilvēkā? Nu tad kā?”

Vesela gada garumā man 
bija iespēja sekot līdzi divu 
jaunu entuziastu, neapturamu 
savā aizrautībā, divu novad
pētnieku darbībai. Ropažu no
vada muzeja vadītājs Andrejs 
Planders un Ropažu vidussko
las vēstures skolotājs un arheo
logs Uģis Urtāns gatavoja mate
riālus diskam „No ropažnieku 
dzīves”. Viņi turpina skolotāju 
Veronikas Stiglicas un Renātes 
Urtānes skolas muzejā paveikto 
darbu. Ko tu vāktu un glabātu 
novada muzejā?

Lietas muzejā zaudē 
savu praktiskā pielietoju
ma vērtību. Fotogrāfijas 
kļūst pusdzīvas. Citāti uz 
planšetes var maldināt, ja 
neesi informēts par kon
tekstu. Vērtība ir vien tam, 
kas dzīvo, darbojas, runā ar 
tevi un nodod tālāk piedzī
votā izjūtas. Ne muzejnieka 
uzkonstruētie, bet pašu no
tikuma aculiecinieku stāsti. 
Apmeklētājs uzklausa, iz
dzīvo un salīdzina ar sevi 
un savu laiku. Kad Andrejs at
ver savu datoru, tas ir kā vēja 
pieskāriens stīgai. Skan. Ne ti
kai aizskanējušā laika balsis, 
bet senas sajūtas. Tā ir tā tau
tas dvēsele. Dzīva. Emocionāla 
saruna ar (nevis par) vēsturi – 
tur tā muzeja garša. 

Abi puiši sava muzeja dzī
vās vērtības dzīvā veidā nodod 
ļaudīm: uz objektiem organizē 
izbraucienus ar velosipēdiem, 
pārgājienus, sarunas dienas 
centros un izglītības iestādēs 
un senā aizlaiku krāsnī kara
šas cep. Viņu aktivitātēm ro

bežas neredzu. 
Kur tādi puiši aug? 

Redz, Ropažos aug. Te. 
Uz tā zemes gabaliņa, 
par kuru reiz barons 
Volfs teica – tuksnesis 
starp Rīgu un Vidze
mi. Paši aug. Tāpēc, ka 
zina, kur spēku pasmelt. 
Un kur tad vēl mūzi
kas kopa „Trejasmens”! 
(Skat.  diska titullapas 

bildi!) Par to būtu jāraksta at
sevišķs stāsts.

Kad diska prezentācijas kon
certā Andrejs uz skatuves dzied: 

„Žīds iegāja krogā,
Krievs nozaga tašu,”
liekas, ka tā enerģija, ko 

viņš ieplūdina zālē, viņu pašu 

enerģijā pārvērtīs. Bet ko tu 
teiksi par saturu? Krogs, zag
lis, divu tautu niecinājums...

Visos laikos bija un būs sva
rīgi, kas ir būtiskais: vārds vai 
tas, kas aiz vārda, teksts vai 
zemteksts, materiālais vai ga
rīgais. Dziesma jau ir par lat
visko drastiskumu, humoriz
pratni, vitalitāti, dzīvesprieku, 
ko mūsdienu patērētājsabiedrībā 
daži īpatņi pārorientē uz – ie
gūt, patērēt... par katru cenu.

Kāpēc katrā novadā vaja
dzīgs muzejs? Vismaz novad
pētniecības darbs. Tāpēc, ka 
laiks dzīvo cilvēkā, nevis otrā
di. Ir kaut kādi dabiski vai pār
dabiski mehānismi, kuru darbī
bas rezultātā cilvēks pārmanto 

senču pasaules izjūtu. Latvietis 
pārmanto latvietības izjūtu, či
gāns – čigāna, krievs – krieva... 
Tas vienkārši tā notiek, un to ar 
likumu nevar regulēt, tikai ar 
cieņu pieņemt. Latvija jau arī 
nav tikai punktiņš uz globu
sa vai zemeslodes, bet manto
jums, piederības izjūta, dzīves
ziņa. Tas nepazūd, vienalga, kur 
tu dzīvotu.

Sakāmais ir galā. Paga, 
pag... Un kur tad jautājuma 
zīme?

Rekur! Nu, un kas tālāk? 
Tālāk... saņemtā enerģija pār
vēršas darbībā: beretes vietā 
nopirkšu sev naģeni, lai būtu, 
ko garāmejot pacelt abu puišu 
priekšā.

Dzīve kā jautājuma zīme

Fēlikss Svirskis,  
Ropažu vidusskolas direktora 
vietnieks izglītības un profesio-
nālās ievirzes programmu jomā

Mazpulki ir starptautiska 
bērnu un jaunatnes izglī-
tības organizācija, kuras 
ideja ir – mācoties da-
rīt un darot mācīties.

Latvijas mazpulku galvenās 
vērtības ir:

• labi padarīts darbs – sākot 
ar ideju un plānošanu un beidzot 
ar darba izvērtējumu;

• izpratne par demokrātiju – 
mazpulka dalībnieki mācās uz
klausīt cits citu, pieņemt lēmu

mus, vadīt, organizēt un meklēt 
dažādus problēmu risinājumus;

• latviskums un valstiska paš
apziņa – Latvijas mazpulku ba
gāto vēsturi mēs iepazīstam gan 
lasot grāmatas, gan klausoties 
mazpulku vecbiedru stāstījumus;

• sakopti Latvijas lauki – 
mazpulki realizē vides projektus, 
piedalās Lielajā talkā, sakopj aiz
mirstas, aizlaistas vietas.

Latvijas mazpulki ik gadu pa
vada laiku bērnu un jauniešu no
metnēs, sporta spēlēs, savu darbu 
aizstāvēšanas forumos, konferen
cēs un dažādos izglītojošos pa
sākumos.

Ar 2016. gada septembri ir 

atsākusies mazpulku darbība Ro
pažos. Ja arī tu esi skolēns un vē
lies darboties līdzi Latvijas maz
pulkiem, pavadīt laiku radoši un 
iegūt daudz jaunu draugu, tad 
nāc un piedalies!

Nodarbības notiek Ropažu 
vidusskolā, un tās vada Guntis 
Laurins (elektronikas inženieris 
uzņēmumā „Mikrotīkls” un brī
vajā laikā biškopis, patīk nodar
boties ar zirgiem).

2016./2017. gada Ropažu 
mazpulka programmā:

• dabas eksperimentu veido
šana (https://youtu.be/Tiyay6M-
PDGw);

• iešana dabā meklēt attie

cīgajam gadalaikam raksturīgos 
vēstnešus un reģistrēt novēroto 
portālā www.dabasdati.lv;

• audzēt vai gatavot lietas, 
kuras bērni varēs realizēt maz
pulku tirdziņos;

• apmeklēt uzņēmumus lau
ku reģionos;

• piedalīties Latvijas mazpul
ku organizētajos pasākumos.

Taču paši mazpulcēni ar sa
vām idejām un aktivitātēm var 
papildināt nodarbību program
mu.

Dalība Ropažu mazpulkā ir 
bez maksas, bet, ja ir vēlēšanās 
piedalīties Latvijas mazpulku or
ganizētajās nometnēs, sporta spē

lēs un konferencēs, tad jāsamaksā 
Latvijas mazpulka biedra nauda –  
1 eiro gadā.

Liels paldies Ropažu novada 
pašvaldībai un Ropažu vidussko
lai par atbalstu Ropažu mazpulka 
veidošanā! 

Vairāk par Latvijas 
mazpulkiem: www.mazpulki.lv.

Vairāk par Ropažu mazpulkiem: 
Guntis Laurins, tālr. 27043788

Latvijas mazpulki Ropažos
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Ropažu novada domes 
deputāti – Renāte Gremze, 
Klaudija Hēla,  
Modris Mucenieks,  
Jānis Grigaļūns

Ropažu novada domes de-
putāti 2014. gada 26. feb-
ruāra domes sēdē, balsojot 
par Ropažu novada pašval-
dībai piederošo nekustamo 
īpašumu – dzīvokļu „Mežvi-
di-1A” un „Mežvidi-2” – at-
savināšanas procesa uzsāk-
šanu, neievēroja likumā par 
„Publiskas personas man-
tas atsavināšanu”, likumā 
„Par dzīvojamo telpu īri” 
un likumā „Par palīdzības 
sniegšanu dzīvokļa jautā-
jumu risināšanā” noteikto. 

Piedaloties iepriekš minētā 
lēmuma pieņemšanā, pārkāpa 
likuma „Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” noteiktos ierobežo
jumus rīkoties ar pašvaldības 
mantu. Pašvaldības deputātiem, 
kas nobalsoja par šo prettiesis
ko lēmumu, tika piemērots nau

das sods 80 EUR apmērā. 
Līdz ar to tika pārkāptas 

vairākas likuma normas 
saistībā ar īres tiesību 
piešķiršanu. Diemžēl pirms mi
nētā lēmuma pieņemšanas tika 
sniegta nepilnīga informācija, 
kaut arī pašvaldības atbildīgo 
amatpersonu rīcībā bija zinā
mi fakti, kas apstiprināja lēmu
ma pieņemšanas prettiesisku
mu. Tomēr šis lēmumprojekts 
tika virzīts apstiprināšanai uz 
domes sēdi.

Pirms konkrētā lēmuma 
pieņemšanas dažiem deputā
tiem bija radušās šaubas par 
tā tiesiskumu, par ko viņi arī 
norādīja konkrētajā domes 
sēdē, bet kompetenti darbinie
ki atbildēja, ka viss ir kārtībā. 
Diemžēl jāsecina, ka atbildīgie 
darbinieki ir rīkojušies pret
tiesiski un bezatbildīgi. Tā kā 
lēmuma pieņēmēji ir deputāti, 
tad atbildība valsts līmenī tiek 
prasīta no viņiem. Savukārt de
putātiem ir tiesības pieprasīt at
bildību no lēmuma virzītājiem, 
šajā gadījumā tieši no pašvaldī

bas izpilddirektora. 
Deputāti tika sodīti par paš

valdības amatpersonas prettie
siski virzītu lēmumprojektu. 
Kāpēc deputātiem netika snieg
ta korekta informācija? Kas bija 
ieinteresēts prettiesiska lēmu
ma pieņemšanā? Ir daudz jau
tājumu, uz kuriem diemžēl arī 
mums nav atbildes. 

Protams, likumu normu ne
zināšana neatbrīvo no atbildī
bas deputātus, bet viņi nevar 
būt kompetenti visos juridiska
jos pašvaldības jautājumos. Tie
ši tāpēc pašvaldībā tiek algoti 
juristi un citi atbildīgie darbi
nieki ar izpilddirektoru vadī
bā, kuriem ir jāpārzina likuma 
normas un jāsagatavo juridis
ki korekti lēmumi deputātiem 
uz balsošanu. Šajā gadījumā 
lēmums tika sagatavots pretli
kumīgi un deputāti ir apzināti 
maldināti.

Pēc visu augstākminēto 
faktu konstatācijas daļa depu
tātu rosināja izvērtēt pašvaldī
bā radušos situāciju un saukt 
pie atbildības lēmumprojekta 

virzītāju – tā brīža pašvaldības 
izpilddirektoru Jāni Baklānu. 
Ņemot vērā lietas apstākļus, da
ļai Ropažu novada domes depu
tātu bija zudusi uzticība izpild
direktoram Jānim Baklānam, 
kurš, pamatojoties uz Ropažu 
novada pašvaldības nolikumu, 
bija atbildīgā amatpersona, kas 
organizē un atbild par pašval
dības administratīvo funkciju 
pildīšanu, vada administratīvo 
darbu, nodrošina darba nepār
trauktību, lietderību un tiesis
kumu, kā arī nosaka lēmumu 
iepriekšpārbaudes un pēcpār
baudes kārtību.

Pamatojoties uz LR likuma 
„Par pašvaldībām” 21. panta 
pirmās daļas 11. punktu, kas 
nosaka, ka tikai pašvaldības 
dome var iecelt amatā un at
brīvot no amata izpilddirektoru, 
kā arī Darba likuma 101. pan
ta pirmās daļas 2. punktu –  
darbinieks, veicot darbu, rīko
jies prettiesiski un tādēļ zau
dējis darba devēja uzticību –, 
vairāki Ropažu novada domes 
deputāti bija rosinājuši atbrīvot 

no amata pašvaldības izpilddi
rektoru Jāni Baklānu. Izpilddi
rektoram tika fiksēta vēl virkne 
citu nolaidīgu darbību. 

Pēc izpilddirektora Jāņa 
Baklāna nolaidīgajām darbībām 
Ropažu novada deputātiem un 
pašvaldībai ir nodarīts morāls 
aizskārums – sabiedrībā vei
dojas nievājoša attieksme pret 
pašvaldību (uzskats sabiedrībā –  
pašvaldība pati var atļauties ne
ievērot likumus, bet no iedzī
votājiem prasa likumu izpildi), 
kā arī sabiedrības daļā veidojas 
uzskats, ka Ropažu novada paš
valdības veiktās darbības ir neli
kumīgas, apšaubāmas un neticī
bu radošas pašvaldībai kā valsts 
pārvaldes daļai.

Droši vien daudzi šo rak
stu uztvers kā attaisnošanos un 
kārtējo deputātu atrunāšanu. 
Bet tas, ko mēs šajā situācijā 
varam darīt, ir reaģēt uz rak
stiem, kas par mums tiek rak
stīti, un censties šādā veidā in
formēt sabiedrību par mūsu šīs 
situācijas redzējumu un darbī
bām, ko esam veikuši. 

Sanita Upīte, Ropažu novada 
pašvaldības Attīstības daļas 
projektu vadītāja

2016. gada decembrī Ropažu 
novada pašvaldība vērsusies 
va/s „Latvijas Valsts ceļi”, lai 
aktualizētu jautājumu par 
valsts reģionālās nozīmes 
ceļa P4 rekonstrukciju un ai-
cinātu tuvākajā laikā realizēt 
ceļa seguma sakārtošanu. 

Autoceļš P4 Rīga–Ērgļi ir 
stratēģiski nozīmīgs ceļa posms 
Ropažu novadam, jo to ikdienā 
izmanto gan novada iedzīvotā
ji, dodoties savās darba gaitās, 
gan satiksmes autobusi, pārva
dājot pasažierus, medicīniskais 
transports, uzņēmēji, preču pie
gādātāji u.c. 

Pašvaldība norāda, ka, izvēr
tējot pieejamo informāciju par 
gada vidējo diennakts intensi
tāti uz P4 autoceļa, tā turpina 
pieaugt. Pēdējo trīs gadu skait
ļu dinamika liecina, ka ceļa iz
mantošanas noslogojums būtiski 
pieaug, un, visticamāk, arī turp
māk dati uzrādīs augšupejošu 

tendenci. 2014. gada satiksmes 
intensitātes rādītāji pret 2013. 
gadu norāda uz strauju kāpumu 
autoceļa izmantošanas intensitā
tē, pieaugot par 31%. Savukārt 
2015. gadā P4 ceļa posma vidējā 
diennakts satiksmes intensitā
te bija 3450 automašīnu, kas ir 
par 9% vairāk nekā 2014. gadā.  
Saskaņā ar statistisko informā
ciju 2014. gadā un 2015. gadā 
satiksmes intensitāte pārsniedz 
3000 a/dn. 

Intensīvā ceļa posma iz
mantošana veicina ceļa seguma 
strauju nolietošanu. Īpaši kri
tisks posms ir P4 krustojums ar 
A4–Vāverkrogs. Šajā ceļa pos
mā ceļa segumam gadiem ilgi 
likts ielāps uz ielāpa, ceļa segu
mā regulāri veidojas lielas bed
res ar asām šķautnēm, bieži ir 
problēmas tās apbraukt, jo bed
re veidojas pie bedres. Ceļa pos
mu intensīvi izmanto arī kra
vu pārvadājumiem, pārvadājot 
kokmateriālus, kas arī veicina 
jau tā sliktā stāvoklī esošā ceļa 
seguma nolietošanu. 

Pašvaldība vērš va/s „Latvi
jas Valsts ceļi” uzmanību uz to, 

ka sliktais ceļa segums būtiski 
negatīvi ietekmē arī teritorijas 
attīstību – uzņēmējdarbības ie
spējas un attīstību, tūrisma at
tīstību un novada konkurētspē
ju.

Valsts autoceļu sakārtoša
nas programmā 2014.–2020. ga
dam ir paredzēta Valsts reģio
nālo autoceļu rekonstrukcija, 

to skaitā arī P4 rekonstrukcija 
posmos: krustojums ar A4–Ba
jārkrogs 16,15–26,56 km garu
mā un Bajārkrogs–Vāverkrogs 
26,56–35,70 km garumā. Pro
grammas plāns liecina, ka 2015. 
gadā jau bija jābūt izstrādātam 
projektam un 2016.–2017. gadā 
paredzēts veikt būvdarbus A4–
Bajārkrogs ceļa posmam, savu

kārt otram ceļa posmam pare
dzēts izstrādāt projektu 2016. 
gadā un 2017.–2018. gadā veikt 
būvdarbus. 

Ropažu novada pašvaldība 
aicina va/s „Latvijas valsts ceļi” 
sniegt informāciju par to, kā 
virzās programmas realizācija, 
un aicina tuvākajā laikā pare
dzēt ceļa seguma sakārtošanu. 

Par ko KNAB sodīja vairākus Ropažu novada 
domes deputātus 

Pašvaldība aktualizē ceļa P4 
rekonstrukciju
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No 1. janvāra pieejami pārtikas 
preču komplekti  
vistrūcīgāko ģimeņu  
mazajiem bērniem 
Sarmīte Cibuļska,  
Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja

Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests informē, ka no 
01.01.2017. gada ar Eiropas Atbalsta fondu tiek uzsākta pārtikas 
preču komplektu izdale vistrūcīgāko ģimeņu mazajiem bērniem:

Nr. 
p. k. Preces nosaukums

Komplektā pa-
redzētais apjoms 

un mērvienība
1) pārtikas preču komplekta zīdaiņiem vecumā no 7 (septiņiem)  
līdz 12 (divpadsmit) mēnešiem „BP2-2017” saturs:

1. Mākslīgie papildu ēdināšanas maisījumi zīdai
ņiem vecumā no 7 līdz 12 mēnešiem. 700 g

2. Putras (putras sausais maisījums) zīdaiņiem ve-
cumā no 7 līdz 12 mēnešiem. 1000 g

3. Sausiņi. 200 g

4.
Augļu biezeņi zīdaiņiem vecumā no 7 līdz 12 mē
nešiem. Komplektā nodrošina vismaz 3 dažādu 
veidu augļu biezeņus. Pieļaujams jaukto augļu 
biezenis.

1140 g

5.
Dārzeņu biezeņi zīdaiņiem vecumā no 7 līdz 12 
mēnešiem. Komplektā nodrošina vismaz 3 dažādu 
veidu dārzeņu biezeņus. Pieļaujams jaukto dārze
ņu biezenis.

1330 g

6.
Dārzeņu biezeņi ar gaļu zīdaiņiem vecumā no 7 
līdz 12 mēnešiem. Komplektā nodrošina vismaz 
3 dažādu veidu dārzeņu ar gaļu biezeņus. Pieļau
jams jaukto dārzeņu biezenis ar gaļu.

1330 g

7.
Gaļas biezeņi zīdaiņiem vecumā no 7 līdz 12 mē
nešiem.  Komplektā nodrošina vismaz 3 dažādu 
veidu gaļas biezeņus.

375 g

2) pārtikas preču komplekta maziem bērniem vecumā no 13 (trīspadsmit) 
līdz 18 (astoņpadsmit) mēnešiem „BP3-2017” saturs:

1. Mākslīgie papildu ēdināšanas maisījumi maziem 
bērniem vecumā no 13 līdz 18 mēnešiem. 700 g

2. Putras (putras sausais maisījums) maziem bēr
niem vecumā no 13 līdz 18 mēnešiem. 1000 g

3. Sausiņi. 300 g

4.
Augļu biezeņi maziem bērniem vecumā no 13 
līdz 18 mēnešiem. Komplektā nodrošina vismaz 
3 dažādu veidu augļu biezeņus. Pieļaujams jaukto 
augļu biezenis.

1900 g

5.
Dārzeņu biezeņi maziem bērniem vecumā no 13 
līdz 18 mēnešiem. Komplektā nodrošina vismaz 3 
dažādu veidu dārzeņu biezeņus. Pieļaujams jaukto 
dārzeņu biezenis.

1330 g

6.
Dārzeņu biezeņi ar gaļu maziem bērniem vecumā 
no 13 līdz 18 mēnešiem. Komplektā nodrošina 
vismaz 3 dažādu veidu dārzeņu ar gaļu biezeņus. 
Pieļaujams jaukto dārzeņu biezenis ar gaļu.

1330 g

7.
Gaļas biezeņi maziem bērniem vecumā no 13 līdz 
18 mēnešiem. Komplektā nodrošina vismaz 3 da
žādu veidu gaļas biezeņus.

500 g

3) pārtikas preču komplekta maziem bērniem vecumā no 19 (deviņpadsmit) 
līdz 24 (divdesmit četriem) mēnešiem „BP4-2017” saturs:

1. Mākslīgie papildu ēdināšanas maisījumi maziem 
bērniem vecumā no 19 līdz 24 mēnešiem. 350 g

2. Putras (putras sausais maisījums) maziem bēr
niem vecumā no 19 līdz 24 mēnešiem. 1000 g

3. Sausiņi. 400 g

4.
Augļu biezeņi maziem bērniem vecumā no 19 
līdz 24 mēnešiem. Komplektā nodrošina vismaz 
3 dažādu veidu augļu biezeņus. Pieļaujams jaukto 
augļu biezenis.

2660 g

5.
Dārzeņu biezeņi maziem bērniem vecumā no 19 
līdz 24 mēnešiem. Komplektā nodrošina vismaz 3 
dažādu veidu dārzeņu biezeņus. Pieļaujams jaukto 
dārzeņu biezenis.

1330 g

6.
Dārzeņu biezeņi ar gaļu maziem bērniem vecumā 
no 19 līdz 24 mēnešiem. Komplektā nodrošina 
vismaz 3 dažādu veidu dārzeņu ar gaļu biezeņus. 
Pieļaujams jaukto dārzeņu biezenis ar gaļu.

1330 g

7.
Gaļas biezeņi maziem bērniem vecumā no 19 līdz 
24 mēnešiem. Komplektā nodrošina vismaz 3 da
žādu veidu gaļas biezeņus.

750 g

Pārtikas preču maziem bērniem komplektu minimālais realizāci
jas termiņš pēc piegādes izdales vietā paredzēts 96 dienas.

Eiropas atbalsta fonds vistrūcīgākajām 
personām 2014–2020

Sanita Upīte,  
Ropažu novada pašvaldības 
Attīstības daļas projektu vadītāja

Vēsturiski ir veidojusies situā-
cija, ka VSAC „Vidzeme” filiāles 
„Ropaži” tuvējās apkārtnes 
daudzdzīvokļu mājas, ūdens-
apgādes un kanalizācijas pa-
kalpojumus saņēma no VSAC 
„Vidzeme” filiāles „Ropaži”, 
kas ir Labklājības ministrijas 
pakļautībā esoša institūcija. 

VSAC „Vidzeme” kā valsts tie
šās pārvaldes iestāde nodrošina 

sociālās aprūpes un sociālās reha
bilitācijas pakalpojumu sniegšanu 
personām ar garīga rakstura trau
cējumiem, tāpēc nevarēja turpināt 
sniegt ūdensapgādes un kanalizā
cijas pakalpojumus. Valsts sociālās 
aprūpes centrs sadarbībā ar Ropa
žu novada pašvaldību un Labklājī
bas ministriju ilgi strādāja pie tā, lai 
ūdenssaimniecība tiktu pārņemta 
un šis process nekādi neietekmētu 
pakalpojuma saņēmējus. 

Ar Ministru kabineta 2016. 
gada 19. oktobra lēmumu tika 
lemts nodot valsts nekustamā īpa

šuma daļas bez atlīdzības Ropažu 
novada pašvaldībai. 27. decembrī 
Valsts sociālā aprūpes centra un 
Ropažu novada pašvaldības komisi
jas locekļi parakstīja aktu par vērtī
bu nodošanu–pieņemšanu. Pašreiz 
norit pēdējie darbi pie dokumen
tu apstiprināšanas Labklājības mi
nistrijā. 

Ar 2017. gada 1. janvāri ūdens
apgādes un kanalizācijas pakalpo
jumu sniedzējs būs RN „Ciemats” 
SIA. Par tālāko ūdenssaimniecības 
attīstību deputāti spriedīs janvāra 
domes sēdē. 

Sanita Upīte,  
Ropažu novada pašvaldības 
Attīstības daļas projektu 
vadītāja

Ropažu novada pašvaldī-
ba rudenī aicināja izglītības 
iestādes, ar izglītības iestā-
dēm saistītas NVO un peda-
gogus vai pedagogu grupas 
startēt projektu konkursā 
„Pedagoģijas jaunrades pro-
jekti izglītības iestādēs”.

Projektu konkursa mērķis bija 
atbalstīt Ropažu novada pedagoģi
jas jaunrades projektus, jaunu zi
nāšanu un prasmju apguvi, indivī
da radošo un sociālo pašizaugsmi, 
dažādojot izglītības iestāžu mācību 
procesu.

Šī konkursa rezultātā Ropažu 
novada pašvaldība saņēma 6 
projektu pieteikumus, no kuriem 4 
saņēma atbalstu. Projektu konkursā 
tika pārstāvētas 3 novada izglītības 

iestādes – PII „Annele”, Ropažu vi
dusskola un Zaķumuižas pamatskola. 

Diemžēl konkursu neizturēja 
projekta pieteikums „Lietas – vēs
tures liecinieces” ar iegūto punktu 
skaitu 9,00 un „Animācijas studija” 
ar iegūto punktu skaitu 8,80.

Ropažu novada pašvaldība iz
saka pateicību izglītības iestādēm 
un pedagogiem par dalību projektu 
konkursā.  Vēlam veiksmi projektu 
īstenošanā!

Nr. Projekta 
nosaukums Iesniedzējs Summa, 

EUR
Punktu 

kopsumma Projekta raksturojums

1 „Ar lepnumu 
par Ropažiem!”

Vizma Mužika, 
PII „Annele”

750,00 12,00 Projekta ietvaros tiks izveidota Ropažu ciemata 
ilustratīvā karte ar apzīmējumiem, kas viegli sa
protami pirmsskolēnam, kā arī metodiskā mate
riāla „Ar lepnumu par  Ropažiem!” izveide (faktu 
materiāla atlase, dažādu mācību uzdevumu izvei
de un aprobācija grupā).

2 „GUDRĀ 
PŪCE 2017”

Valentīna Stru
pā, Zaķumuižas 
pamatskola

583,50 9,80 Sākumskolas skolēniem tiks radīts mācību gada 
noslēdzošs pasākums, kura laikā komandām 
jāveic dažādi uzdevumi, kas saistīti ar prasmi 
sadarboties, būt uzmanīgiem, veikliem, pielietot 
iegūtās zināšanas.

3 „Mācāmies 
dabā”

Līga Lapiņa, 
Ropažu vidus
skola

670,80 9,80 Projekta ietvaros tiks dažādots mācību process, 
balstoties uz praktisku darbošanos dabā. Viena mā
cību diena tiks veltīta dažādām mācību stacijām. 

4 „Ritma instru
mentu ansam
blis pirmsskolā” 

Santa Stalidzā
ne, Zaķumuižas 
pamatskola

750,00 9,40 Projekta ietvaros tiks nostiprinātas bērnu kon
centrēšanās spējas un sadarbības prasmes ar rit
ma ansambļa palīdzību.

Pašvaldība pārņem VSAC „Vidzeme” filiāles 
„Ropaži” ūdenssaimniecību

Rezultāti projektu konkursā  
„Pedagoģijas jaunrades projekti izglītības iestādēs”

Janvāris
1

2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Februāris
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28

Marts
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Maijs
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Jūnijs
1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

Aprīlis
1 2

3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

Īsā 
pirmdiena

Garā 
pirmdiena

Otrdiena

Īsā 
trešdiena

Garā 
trešdiena

Īsā 
piektdiena

Garā 
piektdiena

SIA „Vilkme” atkritumu izvešanas grafiks pirmajiem 6 mēnešiem 2017. gadā
Automašīnas vadītāja tālr. 26619271;  Rēķini 67958454
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Inga Koleča

21. decembra Ropažu nova-
da domes sēdē deputāti ar 
astoņām balsīm „par”, čet-
rām „pret” un divām „atturas” 
par Ropažu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieku ie-
vēlēja Ropažu novada domes 
deputātu Jāni Grigaļūnu.

 „Ropažu Vēstis” aicināja jauno 
domes priekšsēdētāja vietnieku uz 
nelielu sarunu, lai iepazīstinātu un 
noskaidrotu, kādi jautājumi ir viņa 
dienas kārtībā.

 Vai varat tiem Ropažu no-
vada iedzīvotājiem, kas jūs nepa-
zīst, nedaudz pastāstīt par sevi? 
No kurienes nākat, kāda ir jūsu 
līdzšinējā dzīves un darba piere-
dze. Kādas, jūsuprāt, ir jūsu stip-
rās puses, kas palīdzēs veikt jaunā 
un atbildīgā amata pienākumus?

 Esmu dzimis pagājušā gad
simta piecdesmitajos gados, pēc
kara laikā. Bērnība pagājusi vidē, 
kur esmu redzējis un pieredzējis, 
kā cilvēki strādīgi darbojušies sa
vās saimniecībās, tikuši arī izsūtī
ti. Ropažu novada Lielkangaros, 
„Stūrmaņu” mājās, dzīvoju jau čet
rās paaudzēs. Skolas gaitas man pa
gājušas Rīgā, taču visi mani čet
ri bērni pamatizglītību ir ieguvuši 
tepat Ropažos. Man ir 4 bērni un 
7 mazbērni.

Pēc skolas agri sāku strādāt, tā
pēc vidusskolu pabeidzu, mācoties 
vakarskolā. Kā virpotājs, remontat
slēdznieks pabeidzu arodskolu, pēc 
tam Tirdzniecības tehnikumu. Pa
beidzu arī universitāti – sāku mā
cīties vēl padomju laikā ar zināt
niskā komunisma literatūru, bet 
pabeidzu jau mūsdienās. 

Kā jau teicu, sāku strādāt va
karskolā par strādnieku, pēc tam 
desmit gadus esmu nostrādājis Rī
gas Vagonu rūpnīcā. Pēc tam kol
hozā kāpu pa trepītēm uz augšu, 
sākot no noliktavas pārziņa līdz 
ceha priekšniekam, tad no kolhoza 
palīgražošanas vadītāja līdz paju sa
biedrības priekšniekam. Esmu bijis 
arī a/s prezidents uzņēmumā, kurš 
nodarbojās ar alkohola ražošanu. 
Latos mēs valstij nomaksājām di
vus miljonus latu akcīzes nodoklī.

Es tā pie sevis agrāk domāju –  
kad uzkrāšu dzīves pieredzi, tad 
iešu politikā, un tā arī ir sanācis. 

Pirmajā vietā dzīvē man vien
mēr bijis sports – 17 gadus spēlē
ju regbiju, esmu pieckārtējs Latvi
jas čempions, ir arī trīs bronzas, 

septiņas sudraba medaļas. Spēlējot 
esmu izbraukājis Padomju Savienī
bu. Sports attīsta garu un ķerme
ni – ļauj kļūt stipram garā un arī 
fiziski. Tas palīdz uzturēt skaidru 
prātu. Un tās ir lietas, kurām jā
piemīt katram normālam vīrietim, 
lai viņš spētu aizstāvēt savu ģimeni 
un vajadzības gadījumā arī valsti. 

To mācu arī saviem bērniem, 
tādēļ sportā esmu ievilcis arī dēlus –  
viens dēls ir Lietuvas, Latvijas, 
Igaunijas čempions motokrosā, bet 
jaunākais dēls Jānis spēlē hokeju. 
Nelietoju alkoholu, nesmēķēju. Es 
atbildu par saviem vārdiem un, ja 
pieņemu lēmumu, tad to arī pildu. 

Vienmēr cenšos cilvēkos at
rast pozitīvo. Varu aprunāties un 
uzklausīt ikvienu, neskatoties uz 
to, vai viņš ir veiksmīgs un bagāts, 
vai gluži otrādi – kādu, kam dzī
vē iet grūti.

Ikviens iedzīvotājs mani var sa
zvanīt 24 stundas diennaktī. Esmu 
atvērts un pieejams. Varat zvanīt, 
uzdot jautājumus, stāstīt, kas uz 
sirds. Ja vien varēšu, mēģināšu pa
līdzēt.

 Deputātu vairākums nolēma, 
ka jaunais Ropažu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks nebūs at-
bildīgs par kādu vienu vai divām 
konkrētām jomām, bet gan vien-
laikus par visām. Kurām jomām 

jūs kā domes priekšsēdētāja viet-
nieks pievērsīsiet īpašu vērību? 

 Uzskatu, ka tas bija pareizs 
lēmums, jo tagad varu aizvietot, 
palīdzēt un piedalīties visu jautā
jumu risināšanā. Es uzskatu, ka 
pašvaldībā nav nesvarīgu jomu. 
Un pret visām jomām ir jāattie
cas vienlīdz nopietni. Manuprāt, 
ļoti aktuāls mūsu pašvaldībā ir ceļu 
jautājums. Līdz pavasarim noteik
ti jāpievēršas šim jautājumam, lai 
sakārtotu novada ceļus. Otra sva
rīgā lieta, kas jārisina, ir sadarbība 
ar kapitālsabiedrībām. Ir vajadzī
ga lielāka uzraudzība, kontrole, lai 
pašvaldība būtu lietas kursā par to, 
kas notiek kapitālsabiedrībās, kā tās 
strādā, kādas problēmas, un spētu 
to pamatoti izskaidrot arī novada 
iedzīvotājiem. 

Ir jāpabeidz Ropažu vidussko
las būvniecība, skola jāiekārto un 
jāaprīko. Jāorganizē iepirkumi. 

Un noteikti jākontrolē, kā tiek 
izlietots pašvaldības budžets pirms 
vēlēšanām, lai nebūtu lieku, nepa
mantotu izdevumu. Lai budžets 
tiktu izmantots pareizi un netik
tu pārspīlēts.

Mani, protams, interesē arī 
Kākciema attīstība un šī ciema ak
tuālo jautājumu risināšana, jo pats 
esmu no tās puses.

Un vēl kāds sāpīgs jautājums, 
kuru gribu risināt un kam gribu 

pievērsties, ir senioru labklājība. 
Lielākoties es ļoti labi zinu cilvē
kus, kas šodien ir pensijas vecu
mā, es zinu, kā ir veidojusies viņu 
dzīve, – viņi bijuši strādīgi cilvē
ki, kuriem tagad pensijas vecu
mā jācīnās par izdzīvošanu zemo 
pensiju dēļ. Es noteikti katru no 
viņiem esmu gatavs uzklausīt un 
iespēju robežās centīšos risināt 
viņu problēmas, atbalstīt katru 
individuāli. 

Stadiona rekonstrukcija ir sva
rīga. Un arī uzņēmējdarbība, par 
kuras attīstīšanu, visticamāk, būs 
jādomā jau nākamajam deputātu 
sasaukumam. 

 Kuru no jautājumiem esat 
apņēmies risināt vai atrisināt lai-
kā, kas atlicis līdz pašvaldību vē-
lēšanām?

 Man sāp tas, ka jau 15, 20 
gadus Ropažos strādā HES, bet ne 
novadam, ne mūsu cilvēkiem no tā 
nav pilnīgi nekāda labuma. Kanā
lam apkārt ir mūsu novada zemes, 
blakus atrodas sešas saimniecības. 
Bet viņi neko nesaņem. Līdz vēlē
šanām šo jautājumu es aktualizēšu 
un risināšu. Un arī senioru jautā
jumu – kā varam viņus atbalstīt, 
viņiem palīdzēt. 

 Kuras, jūsuprāt, ir Ropa-
žu novada stiprās puses. Ar ko 

jūs lepojaties, dzīvojot Ropažu 
novadā? 

Ir grūti nelepoties! Pie mājām 
tek Pietēnupīte. No bērnības lai
kiem atceros, kā vienā reizē upītē 
noķērām 33 foreles, vēžojām. Lie
lajā Juglā bija vēdzeles, vēži, raudas, 
asarīši. Lielā Jugla ir tik skaista – 
ar skaistiem līkumiem, ainavām, 
krācēm pie Sauleskalna. Mums ir 
skaisti, tīri priežu meži Silakroga 
un Zaķumuižas pusē, kur var at
pūsties ogojot un sēņojot. Mums 
ir fantastiska daba. Zaļās vārnas, 
kas ir liels retums. Un kur nu vēl 
Kangaru kalni, kas ir unikāli visā 
Baltijā. Mūsu stiprās puses ir Rīgas 
tuvums, iespējas būvēties un dzīvot 
ārpus pilsētas burzmas. Lepojos ar 
novada iedzīvotājiem, kas ir sava 
novada patrioti – mūsu „Roden
poys” dzelzs puiši.

 Ko novēlēsiet novada iedzī-
votājiem jaunajā gadā?

 Lai jaunais gads būtu laimīgs, 
veselīgs. Lai mums būtu prāts, un 
lai ikviens novada iedzīvotājs sāk
tu piedalīties novada attīstībā. No 
7000 iedzīvotāju pašvaldību vēlē
šanās piedalās vien 2500… Ja ne
piedalāties novada pārvaldīšanā un 
attīstīšanā paši, tad prātīgi apdo
mājiet, par ko balsosiet nākamajās 
pašvaldību vēlēšanās, un noteikti 
piedalieties! 

Jānis Grigaļūns:  
„Pašvaldībā nav nesvarīgu jomu”
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Nellija Šlēgelmilha,  
biedrība „Ropažu novada 
uzņēmēji”

2016. gada 10. decembrī 
norisinājās 3. Vislatvijas 
reģionālais uzņēmēju 
biedrību kongress, kuru 
rīkoja biedrība „Salaspils 
uzņēmēju biedrība” 
sadarbībā ar Salaspils 
novada pašvaldību un 
Latvijas Tirdzniecības un 
rūpniecības kameru. 

Kongresā piedalījās arī bied
rības „Ropažu novada uzņēmēji” 
pārstāvji – valdes priekšsēdētāja 
Nellija Šlēgelmilha (SIA „Baltic 
Ring 333”) un biedri Jānis Ap
sis (SIA „LJ PRO”) un Roberts 
Dlohi (SIA „Peruza”).  

Kongresa dienas kārtība tika 
iedalīta oficiālās uzrunās un pa
neļdiskusijās. Kongresu ar klāt
būtni atbalstīja 11 valsts un paš
valdības iestāžu vadītāji. 

Pirmās daļas uzrunā pie
dalījās Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars. 
Salaspils novads ir viens no pa
raugiem citiem novadiem, kā 
veidot dialogu ar uzņēmējiem 
un kurā ir izpratne par to, ka 
uzņēmēji ir tie, kas dod darbu 
novada iedzīvotājiem, tādā vei
dā pildot pašvaldības budžetu. 
Šī ir viena no patiesībām, kuru 
pašvaldības nevēlas saprast un 
atzīt, aicinot uzņēmējus sadar
boties. R.Čudars teica: „Nevaram 
atļauties guļamo rajonu menta
litāti, kas tagad tiek novērota!” 
R.Čudara viens no mērķiem ir 
mainīt nodokļu sistēmu, lai tā 
būtu godprātīgāka pret pašval
dību saistībā ar uzņēmējiem, kas 
darbojas pašvaldībā. Jau šobrīd ir 
ierosināti un vērtēšanas procesā 
nodoti vairāki scenāriji nodok
ļu sadalei. Kā viens no Salaspils 
pašvaldības žestiem un instru
mentiem veiksmīgai sadarbībai 
starp novadu un uzņēmējiem ir 
Salaspils uzņēmēju biedrības tie
sības lemt par 10% pašvaldības 
budžeta, kā rezultātā novada uz
ņēmēji var gan salabot pievedce
ļus, gan ievilkt elektrību vai sa
kārtot citas komunikācijas, kas 
svarīgas veiksmīgai uzņēmēj
darbībai. Šādā veidā Salaspils 
atbalsta un attīsta uzņēmējdar
bību novadā. 

Viena no iespaidīgākajām 
bija LR ekonomikas ministra 
Arvila Ašeradena uzruna, kas 
sākās ar vārdiem: „Esat ķērušies 
klāt svarīgai tēmai!” kam sekoja, 
„atrodamies ekonomikas vidē, 
kurā valda cilvēka prātam mil

zīga nenoteiktība.” Šī iemesla dēļ 
ļoti daudzi ārvalstu potenciālie 
investori Latviju nesaskata par 
pievilcīgu vietu uzņēmējdarbī
bai, jo te likumi mainās biežāk 
nekā zeķes, šeit pat gada dia
pazonā nav iespējams progno
zēt, kad varētu tikt nodota ēka 
ekspluatācijā birokrātijas un ne
skaitāmo saskaņojumu dēļ. Lat
vija vairs nav arī lētā darbaspēka 
zeme vai inovāciju zeme. Vienī
gais, kas mums vēl ļauj būt kaut 
nedaudz simpātiskiem, ir zona, 
kurā atrodamies, – Baltija, Bal
tijas centrs. Nodokļu sistēma arī 
Skandināvijas valstīm ir kļuvu
si par „nepanesamu”, ko pierā
da Skandināvijas investīcijas, kas 
strauji samazinājušās. Ārvalstu 
investoriem nav skaidra mūsu 
biznesa drošība, ko apliecina ne 
viena vien publikācija, statisti
ka un citi avoti. A.Ašeradens ru
nāja par to, ka daudzi uzņēmēji 
dzīvo uz Eiropas fondu projektu 
naudām, taču 2020. gadā Eiropas 
fondi beigsies, un ar steigu jā
sāk domāt, kā pastāvēt pašiem ar 
saviem spēkiem, kā veidot eks
portu, kā būt stabiliem bez pro
jektu finansējuma. A.Ašeradens 
nosauca šādus Ekonomikas mi
nistrijas mērķus: eksporta, iekšē
jā tirgus attīstība, cilvēkkapitāla 
attīstība, inovācijas tehnoloģiju 
un uzņēmējdarbības vides attīs
tība. Tomēr kā problēmu uzsvēra 
mazkvalificētu darbaspēku, kam 
viens no iemesliem ir klasiskā iz
glītības sistēma – vidusskola –,  
kur trešdaļai absolventu ir ļoti 
zems sekmju līmenis. Nepropor
cionāli daudzi mācās humanitā
rās zinības, nesaprotot, ka tieši 
eksaktajās zinībās ir strādājošo 
trūkums. Kā vēl vienu no mi
nistrijas mērķiem A.Ašeradens 
akcentēja elektrības cenu sama
zināšanu, kas šobrīd Latvijā ir 
par 30% augstāka nekā Vācijā un 
par 50% augstāka nekā Skandi
nāvijas valstīs. 

Ne mazāk aktuāla tēma bija 
pašvaldības iestāžu, valsts ie stāžu 
attieksme un filozofija pret uz
ņēmējiem. Ekonomikas ministrs 
apgalvoja, ka šobrīd iestāžu mēr
ķis ir sodīt, sodīt pat bez brīdi
nājuma, neveidojot sadarbību. 
Runājot par milzīgo „aplokšņu 
algu” apmēru, kas Latvijā ir ap
tuveni 700 miljoni eiro, viens 
no A.Ašeradena ierosinājumiem 
bija – uzņēmumiem, kuros strā
dā līdz 10 darbiniekiem, kuri sa
ņem minimālo algu, neaprēķināt 
nodokli vai aprēķināt minimāli. 

LR Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijas 

(VARAM) pārstāvis, VARAM 
valsts sekretārs Rinalds Muciņš 
uzsvēra, ka viens no ministrijas 
mērķiem ir strādāt pie teritori
jas, kas ir ārpus Latvijas centra 
– lauki, Latgale, tālākie reģio
ni –, dzīvotspējas.  Ir izveido
ti uzņēmējdarbības centri, kas 
jau šobrīd aktīvi strādā, un ik
viens tajos var saņemt konsul
tāciju. Uzņēmuma ienākuma no
dokļa novirzīšana pašvaldībai ir 
projekts, kas ir procesā. „Mūsu 
spēks ir uzņēmēji, iedzīvotāji. 
Aicinu pašvaldības sadarboties 
vairāk ar uzņēmējiem un uzņē
mējus ar pašvaldībām!” tā savu 
uzstāšanos noslēdza R.Muciņš. 

Ringolds Arnītis, LR Zem-
kopības ministrijas parlamentā
rais sekretārs, savu uzrunu sāka 
ar vārdiem: „Kur būs aktīvi uz
ņēmēji, tur būs darba vietas, 
skolas, bērnudārzi un viss pā
rējais!” R.Arnītis atkārtoja fak
tu par Eiropas fondu pienesumu 
Latvijas straujajai attīstībai un 
ka eksports pieaudzis par 610% 
zemkopības jomā, ministrijai lie
kot aktīvi turpināt darbu pie mi
nistrijas pakalpojumu ērtākas sa
ņemšanas, kā arī liels darbs tiek 
ieguldīts, lai uzņēmējus vairāk 
pamācītu, pabrīdinātu un mazāk 
sodītu, kas ir ļoti apsveicami, un 

tikai šādai sadarbībai ir nākotne. 
Valsts ieņēmuma dienesta 

ģenerāldirektore Ilze Cīrule mi
nēja šī brīža VID aktualitāti –  
jaunās stratēģijas izstrādi –, kas 
būs pamats jaunam, citādākam, 
cilvēcīgākam VID iestādes dar
bam, attieksmei, sadarbībai ar 
uzņēmējiem. „Gribam būt sa
vādāki. Neesam sodīšanas ies
tāde. Jā, arī es piekrītu, ka VID 
galvenā ēka par sevi liecina kā 
par cietoksni, cietumu, bet tas 
nav tā, kā vēlamies sevi rakstu
rot. Esam tilts,” teica Ilze Cīrule. 
Informatīvo tālruni tuvākā laikā 
plāno nomainīt pret konsultatī
vo tālruni, kas, manuprāt, pēc 
jaunās stratēģijas būtu korektāk. 
Kā vēl vienu uzdevumu I.Cīrule 
minēja VID dokumentu, norma
tīvās bāzes sakārtošanu: „Jā, arī 
man ir grūti saprast dažādus 
VID dokumentus. Esmu gatava 
strādāt, lai tie būtu vienkāršāki. 
Tāpat ir mērķis dokumentus un 
informāciju ieviest angļu valodā.” 
Ir plāns izveidot īpašāku attiek
smi pret tiem, kas godīgi maksā 
nodokļus, savukārt citā sarakstā 
likt tos uzņēmējus, kas nodokļus 
nemaksā. Par šādu sarakstu jau 
sen tiek diskutēts dažādu vaja
dzību un mērķu dēļ, tāpēc šāda 
saraksta izstrāde būtiski atvieg

los kvalitatīvu darbu gan valsts, 
pašvaldības iestādēm, gan uzņē
mējiem. 

Daudziem gaidīta bija Igau-
nijas Nodokļu un muitas pār-
valdes priekšnieka Mareka Hel-
ma prezentācija. Pavasarī apritēs 
pieci gadi, kopš Mareks Helms 
ir šajā amatā, un tas ir periods, 
cik ilgi, viņaprāt, var produktī
vi atrasties vienā amatā (kad arī 
beigsies viņa darba attiecības). 
Šo piecu gadu laikā Igaunijas 
Nodokļu un muitas pārvalde ir 
papildus ieņēmusi nodokļus 1,5 
miljardus eiro (nevis sodos) un 
strauji samazinājusi ēnu ekono
miku, izmainot savu pieeju, stra
tēģiju, domāšanu un attieksmi 
pret uzņēmējiem, uzņēmējdar
bību. M.Helms akcentē, ka pats 
svarīgākais ir uzticība – savstar
pējā uzticība. Nebūs uzticības, 
nebūs rezultāta. Valstī veiktajā 
pētījumā par uzticību Igaunijas 
Nodokļu un muitas pārvalde ie
ņem 6. vietu. Sestajā vietā valsts 
iestāde un vēl nodokļu nozares 
iestāde – tas ir M.Helma rādītājs 
veiksmīgam darbam. M.Helms: 
„Mūsu mērķis, ja aizejam pār
baudē, ir neko neatrast. Mērķis 
nesodīt. Neko neatrodam, tātad 
nesodām. Ja kaut ko atrodam, tā
tad mēs slikti strādājam. Mēs vē
lamies, lai sabiedrība nejūt mūs. 
Lai esam kaut kur blakus.” Ļoti 
daudz tiek investēts konsultācijās 
un IT sistēmas uzlabošanā, lai 
visiem veicamās darbības kļū
tu ērtākas. Viens no 2017. gada 
jaunievedumiem Igaunijas No
dokļu un muitas pārvaldes sis
tēmā būs iespēja fizisko perso
nu deklarācijas, sadarbojoties ar 
bankām, vienkārši „paņemt” no 
konta pārskata, un nebūs jārak
sta deklarācijas, jāpilda papīri. 

Uzrunu noslēgumā ar piere
dzi dalījās arī Ogres, Mārupes un 
Cēsu uzņēmēju biedrību pārstāv
ji, paužot atbalstu pasākumiem, 
kas ir vienīgais ceļš uz labklājī
bas attīstību, veidojot sadarbību 
jebkurā jomā, starp jebkurām in
stitūcijām. 

Paneļdiskusiju pirmā tēma 
bija „Uzņēmēji un iepirkuma 
procedūras”, kurā piedalījās 
Dace Gaile (Iepirkumu uzrau
dzības biroja direktore), Gints 
Kukainis (Smiltenes novada do
mes priekšsēdētājs), Raimonds 
Čudars (Salaspils novada do
mes priekšsēdētājs), Vilnis Špats 
(Cesvaines novada domes priekš
sēdētājs) un Maruta Plivda (Prei
ļu novada domes priekšsēdētāja). 
Uzņēmēju intereses pārstāvēja 
Santa Ločmele (Lielvārdes UB), 

Sākts dialogs par uzņēmējdarbības vides attīstību 
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Biedrības „Ropažu novada uzņēmēji” valdes priekšsēdētāja  
Nellija Šlegelmilha un biedrs Jānis Apsis.
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Evita Sondore (Mār upes UB), 
Sandra Ģeida (Cēsu UB), Jana 
Briede (Ogres UB) un Viktors 
Miķelsons (Talsu UB). Šajā pa
nelī tēmas bija par un ap iepir
kuma zemākās cenas principu, 
sliekšņa noteikšanu, nolikuma 
kvalitāti, tos izstrādājot, trūkst 
speciālistu kompetences un maz 
piedalās vietējie uzņēmēji, jo nav 
ticības, ka vinnēs starp lielajiem. 
Izskanēja vairāki priekšlikumi, 
sākot ar to, ka vajadzētu dot 
priekšroku Latvijas ražotājiem, 
un beidzot ar to, ka jāievieš „bal
tais uzņēmēju saraksts”, lai arī 
šajā jomā nevarētu startēt tie, kas 
kādreiz kaut ko nav izpildījuši 
vai ir neuzticami partneri. Labs 
ierosinājums bija par iepirkuma 
iesniegšanu ar elektronisko pa
rakstu, kā tas ir Igaunijā. Dace 
Gaile informēja, ka tiek plānots, 
ka līdz 2018. gada rudenim viss 
būs elektroniski. 

Plašākās diskusijas norisi
nājās otrajā panelī „Uzņēmēji 
un Valsts ieņēmuma dienests, 
tā struktūrvienības un Finan-
šu ministrija”. No valsts puses 
piedalījās – Dace Pelēkā (VID 
ģenerāldirektores vietniece no
dokļu jautājumos), Sandra Kār
kliņaĀdmine (VID Kontroles 
pārvaldes direktore) un Ilze Cī
rule (Valsts ieņēmuma dienes
ta ģenerāldirektore), uzņēmēju 
intereses pārstāvēja – Arkādijs 
Suškins un Tatjana Bernharde 
(Cēsu UB), Imants Kanaška (Jel
gavas UB), Lienīte Skaraine (Tal
su UB). Uzņēmēji sāka ar jautā

jumu par auditu termiņiem, kas 
ir neaptverami gari, turklāt ne
kādas termiņu robežas. Atbilde, 
ka auditēšanas procesi un termi
ņi šobrīd tiek pārstrādāti, uzņē
mējus patīkami iepriecināja. Uz 
jautājumu par to, kā VID plāno 
jaunās vērtības pēc jaunās stra
tēģijas darbiniekiem nodot, jo 
tie ir tiešie informācijas, attieks
mes nodevēji uzņēmējam, atbil
de bija, ka notiks regulāras prak
tiskās apmācības, kurās burtiski 
„dzīs iekšā” šīs vērtības, šo iden
titātes maiņu, kā arī tiks ieviesta 
darbinieku motivācijas sistēma. 
VID atkārtoja, ka šobrīd notiek 
filozofijas un uztveres maiņa, uz
svēra, ka domāšana un filozofija 
„mūsu darbinieks uz uzņēmē
jiem skatās kā uz potenciālajiem 
pārkāpējiem” inspektoriem ir jā
maina. Ir jau uzsākts darbs ar 
auditoriem. VID atbalsta Igau
nijas pieredzi un apzinās, ka līdz 
mērķiem ir ejams garš un pa
cietīgs ceļš. Tiek plānota sistē
ma, kurā tiks izveidoti uzņēmē
ju profili, lai nav jāpārjautā vieni 
un tie paši jautājumi, ko uzdod 
dažādās reizēs dažādi VID pār
stāvji. Vēl šajā gadā ir uzdevums 
noteikt procesu efektivitāti, jo ir 
ļoti daudz runāts, ka VID veic 
ārkārtīgi daudz darbību, bet – 
vai tam ir atbilstoša efektivitāte? 

Trešās paneļdiskusijas tēma 
bija „Uzņēmēji un kontrolējošās 
iestādes”, kurā piedalījās Valsts 
vides dienesta, Valsts darba in
spekcijas un Būvniecības valsts 
kontroles pārstāvji.  Diskusijas 

jautājums – vai sodīt uzreiz un 
bargi? Valsts iestādes stāstīja, ka 
sodi ir salīdzinoši mazi. Lielāka
jā daļā gadījumu izdod rīkoju
mu un termiņus problēmu no
vēršanai. Ja uzņēmējs nav veicis 
pārkāpumu, tad pārbaudes pie
saka, jo uzņēmējiem lielas ne
ērtības ikdienas biznesā, klientu 
apkalpošanā rada tieši neplāno
tās pārbaudes. Daudzos gadīju
mos uz vietas nav pat neviena 
no vadības, un darbinieki nav 
kompetenti atbildēt, sniegt ne
pieciešamo dokumentāciju.  Pro
tams, nelegālā nodarbinātība ne
tiks sodīta ar brīdinājumu, kas 
visiem ir pašsaprotami. 

Ceturtajā paneļdiskusijas 
tēmā – „Uzņēmēji un lauk-
saimniecības, pārtikas aprites, 
tirdzniecības, lauku attīstības 
finansējuma kontroles iestādes” 
– piedalījās LR Zemkopības mi
nistrijas, Pārtikas un veterinārā 
dienesta, Lauku atbalsta dienes
ta pārstāvji un LLKC pārstāvis. 
Sadarbība starp šīm iestādēm 
un par šo tēmu starp uzņēmē
jiem un valstī ir izveidota pēdējo 
gadu laikā un ir uz attīstību vēr
sta. Uzņēmēju viedokļi vienmēr 
ir svarīgi, tie tiek uzklausīti un 
ņemti vērā, kā arī komunikācija, 
reģistrācija datubāzē ir pa šiem 
gadiem uzlabota. 

Noslēdzošā tēma – „Sadar-
bība starp uzņēmējiem un paš-
valdības iestādēm”.  Piedalī
jās valsts pārstāvji no VARAM, 
Smiltenes novada domes, Salas
pils novada domes un Preiļu no

vada domes. Tika diskutēts par 
jautājumiem un ierosinājumiem 
veidot sadarbību starp pašval
dību un uzņēmēju. Diskusijā 
piedalījās arī biedrības „Ropa
žu novada uzņēmēji” pārstāvis, 
SIA „Peruza” valdes loceklis Ro
berts Dlohi, ierosinot vienu no 
sadarbības veidiem, kas motivētu 
sadarbību no uzņēmēju puses, ka 
uzņēmējiem ir tiesības lemt par 
kādu nelielu daļu budžeta, kur 
un kā to ieguldīt. Šāda prakse 
veiksmīgi strādā Salaspils nova
dā un šo dažu gadu laikā nesu
si jūtamu sadarbības aktivitāti 
starp pusēm. 

Roberta Dlohi viedoklis par 
kongresu: „Jebkura saruna ir la
bāka par cieņpilnu klusēšanu. 
Mēs runājam, mēs sakām, mūs 
dzird daļēji vai pilnībā, bet jeb
kurā gadījumā mēs runājam un 
sākam saprast cits cita viedokli, 
tāpēc tas ir ļoti vērtīgi. Ir jānāk 
kopā un jārunā!”

Apkopojot 3. Vislatvijas re-
ģionālā uzņēmēju biedrību kon-
gresa gaitā diskutējamās tēmas 
un priekšlikumus, vēlos vērst 
uzmanību:

• Valsts un pašvaldības iestā
des sāk apzināties, ka uzņēmēji 
ir tie, uz kuriem balstās nākotnes 
attīstība, t.sk. budžets;

• Sodīšana nav instruments 
veiksmīgai sadarbībai, un pagā
jušajā periodā progresīvi tika pa
nākts pretējs efekts, piemēram, 
700 miljoni eiro „aplokšņu algas” 
un citi nodokļu zudumi;

• Uzņēmēju viedoklis un 

priekšlikumi ir jāņem vērā;
• Valsts un pašvaldības iestā

dēm ir jāstrādā ar uzņēmējiem, 
nevis uzņēmējiem jāizdabā, lai 
pašvaldības iestāžu vēlmes tik
tu izpildītas, bieži pat bez jebkā
das pamatojuma, runa t.sk. par 
birokrātiju un dokumentācijas 
sarežģītību. 

Arī mūsu novada uzņēmēji 
priecātos par efektīvu un veik
smīgu sadarbību ar Ropažu no
vada pašvaldību! Līdz šim sa
darbība bijusi gana formāla, 
taču mēs, uzņēmēji, zinām, ka 
varam un vēlamies sniegt savus 
priekšlikumus, iesaistīties lēmu
mu pieņemšanā un piedalīties 
praktiskas sadarbības iespējās, 
piedāvājot risinājumus, tāpat vē
lamies iesaistīties regulārās saru
nās par novada ilgtspējīgas attīs
tības nodrošināšanu un praktisko 
darbu infrastruktūras un komu
nikācijas uzlabošanu.

Atliek cerēt un uzticēties 
valsts un pašvaldības iestāžu 
apgalvotajam un stiprināt uz
ņēmējdarbību Latvijā, kurā ir 
milzīgas izaugsmes iespējas, ja 
netiek likti šķēršļi, taču attīstī
ba tiek stimulēta, veidojot visu 
iedzīvotāju labklājību no dzim
šanas līdz sirmam vecumam. To 
arī biedrība „Ropažu novada 
uzņēmēji” novēl visiem 2017. 
gadā un vēl desmitiem gadu uz 
priekšu, jo, kā visiem zināms, 
neko paliekošu un efektīvu ne
var mainīt vienā dienā, pat ne 
vienā gadā, ko pierāda Igaunijas 
pieredze.  Lai izdodas!
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Paneļdiskusijā „Sadarbība starp uzņēmējiem un pašvaldības iestādēm” piedalījās arī biedrības „Ropažu novada uzņēmēji” pārstāvis, SIA „Peruza” valdes loceklis Roberts Dlohi.
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Literārā studija – Zenta 
Mauriņa (turpinājums)

Ropažu novada bibliotēka 19. 
janvārī plkst. 19.00 aicina inte
resentus uz Literāro studiju, kur 
par rakstnieces Zentas Mauriņas 
(1897–1978) – latviešu 20. gs. 
izcilās rakstnieces un literatūr
kritiķes – dzīves gaitām turpinās 
stāstīt viņas daiļrades ilggadējs 
pētnieks Edgars Mucenieks. 

Pūka skola
Ropažu novada bibliotēka ai

cina pirmsskolas vecuma bērnus 
kopā ar vecākiem uz pirmo Pūka 
skolas nodarbību, kas notiks sest-
dien, 28. janvārī, plkst. 11.00. 

Pūka skolā kopīgi lasīsim 
grāmatiņas, iepazīsim pasaku 
varoņus, rotaļāsimies un radoši 
darbosimies. Nodarbības notiks 
katra mēneša pēdējā sestdienā, 
kopumā piecas nodarbības, kur 
katras nodarbības ilgums būs ap
tuveni stunda. Sīkāka informāci
ja un pieteikšanās Ropažu nova
da bibliotēkā pa tālr. 67918405, 
22084082 vai epastu: dace.smuk-
sa@ropazi.lv. 

Vakara stunda bibliotēkā
Zaķumuižas filiālbibliotēka 

26. janvārī plkst. 19.15 aicina uz 
Vakara stundu bibliotēkā. Šoreiz 
interesentiem būs iespēja baudīt 
amatierteātra izrādi. Sīkāka in
formācija Zaķumuižas filiālbib
liotēkā.

BiBLiotēkas jaunuMi

Inga Koleča
 
„Iedvesma ir viegla un svaiga 
vēsma, kas var mainīt notiku-
mu gaitu. Iedvesmas stāsti, 
iedvesmojošie cilvēki, iedves-
mojošā vide – ir neredzamas, 
netaustāmas, bet spēcīgas 
un iedarbīgas detaļas ceļā uz 
attīstību un lieliem sasnie-
gumiem. Šī pārliecība mu-
dināja mūs ļauties lieliem 
sapņiem par Latvijas nākotni 
un ir kļuvusi par pamatide-
ju IEDVESMAS iniciatīvai.”

 
Šīs ir iniciatīvas „Iedvesma” 

vērtības, ar kurām dalās tās vēst
neši, tiekoties ar jauniešiem un cil
vēkiem dažādās Latvijas vietās. 

Pavisam neilgi pirms skolēnu 
ziemas brīvdienām, 20. decembrī, 

iniciatīva „Iedvesma” pēc Ropažu 
novada jaunatnes un tūrisma lietu 
speciālista Ilvara Ieviņa uzaicināju
ma viesojās Ropažos, kur Ropažu 
vidusskolas un Zaķumuižas pamat
skolas vecāko klašu skolēniem bija 
iespēja klātienē tikties ar iedves

mojošiem cilvēkiem –  
režisori, producenti un 
vairāku TV raidījumu 
vadītāju Žaklīnu Cinov
sku un improvizācijas te
ātra aktieri Jāni Skuteli. 
Savukārt producents un 
mūziķis Arstarulsmirus 
(ex Gustavo) palīdzē
ja veidoties sarunai par 
iedvesmu, to, kā tā pa
līdz radošām un arī ne 
tik radošām aktivitātēm.

Žaklīna Cinovska un 
Jānis Skutelis ar Ropažu 
novada skolēniem dalījās 

pārdomās par to, kas viņus iedves
mo, ko viņi ikdienā dara un pie 
kādām atziņām nonākuši.  

Žaklīna jau vidusskolā zināju
si, kas viņai patīk un ko grib darīt, 
un, viņasprāt, svarīgākais ir darīt 
to, kas tev patīk, un darīt kopā ar 

īstajiem cilvēkiem. Savukārt Jānis 
Skutelis, daloties ar savām vērtī
gajām pieredzēm, aicina atcerēties, 
ka ir forši daudz darīt, bet vajag 
arī atpūsties, kā arī – ne vienmēr 
ir vērtīgi paļauties uz laimīgu, ne
jaušu izdošanos. 

Pēc iedvesmotāju uzrunām 
sekoja praktiskie uzdevumi. Vis
pirms katram skolēnam individu
āli bija jāpārdomā un jāpieraksta 
vismaz piecas lietas, kas viņu ie
dvesmo. Tad kopā ar skolēniem 
iedvesmotāji mēģināja noskaid
rot to, kas ir iedvesma, kas sko
lēnus iedvesmo un kas savukārt 
gluži pretēji – neļauj iedvesmoties. 
To ir svarīgi zināt, lai saprastu, kā 
īstajā, vajadzīgajā brīdī iedvesmu 
„noķert”. Skolēni diskusiju rezul
tātā vienojās, kas ir iedvesma un 
kas palīdz iedvesmoties – mērķis, 
enerģija, motivācija, izaicinājums, 
labsajūta, prieks, uzmundrinājums, 
vēlme, ieinteresētība, iekšēja drošī
ba, rezultāta vizualizācija. Savukārt 
iedvesmas slāpētāji jeb antiiedves
ma ir slinkums, rutīna, diskom
forts, bailes, nogurums, motivā
cijas un atbalsta trūkums, jēgas 
un mērķa zaudējums. 

Iedvesmai ir liela nozīme visas 
dzīves garumā, jo tā palīdz dažā
dām lietām notikt, veidoties un iz
doties, un tā iet roku rokā ar pati
ku, prieku un gandarījumu.

Paldies „Iedvesmas” komandai 
par Iedvesmas stundu un – Iedves
mas pilnu un radošu jauno gadu!

Ropažu evaņģēliski luteriskās 
draudzes mācītājs Krišjānis Bulle

Ropažu iedzīvotāju un viesu ie-
sūtītās fotogrāfijas apkopotas 
jaunajā 2017. gada Ropažu ka-
lendārā. Iegādājoties kalendā-
ru, jūs atbalstīsiet Ropažu baz-
nīcu tās atjaunošanas procesā.  

Viens, divi, trīs... Tas ir sākums. 
Secīgai skaitļu rindai, gadu skaitī
šanai pēc Kristus dzimšanas, vi
sam, kas top no jauna, arī cilvē
ka mūžam. Kāds vēl tikai mācās 
atpazīt ciparus un ar prieku skai
ta, bet pārsvarā esam aizskaitījuši 
stipri tālu no sākuma. Piemēram –  
klāt jau 2017. gads kopš Dieva žē
lastības atspīdēšanas Kristū. Ļoti 
īpašs gads – Ticības atjaunošanas 
jeb Reformācijas piecsimtā jubileja! 
Jau pagājuši 500 gadi, kopš Kristus 
Evaņģēlijs atkal skaidri un tīri tiek 
pasludināts visā pasaulē.

Bet skaitļi vien pasaka gau
žām maz. Tā ir virspuse, aiz kuras 
ir galvenais saturs – cilvēku stāsti. 
Mēs komunicējam caur stāstiem –  
ar tiem mēs aizpildām gadu ritu

mu. Nav tukšu gadskaitļu, tie ir pil
ni ar mūsu stāstiem. Ar piedzīvoto, 
ar pārdzīvoto, ar dzīvoto.

Bībele mums piedāvā neskaitāmi 
daudzus stāstus, kas mūs iedvesmo, 
aizgrābj un iedrošina. Tās dzīvā ie
tekme maina mūsu stāstus. Liek iz
vērtēt tos un tad vērš uz labu.

Mūsu tautas, valsts un nova
da stāsti liek atcerēties, tie neļauj 
aizmirst. Tie uzrāda – ko nožēlot 
un labot, tie liek līdzi just un ne
nocietināt sirdi, tie atgādina, ar ko 
lepoties, un dod labu priekšzīmi. 
Tik daudz un dažādi, neatkārtoja
mi kā katrs no mums. 

1, 2, 3...? Nē – 123! Vēl 2016. 
gadā raugoties, tieši tik gadus Ro
pažu vidū stāv skaistais akmens 
dievnams, kas arī pilns ar stāstiem. 
Jūsu un daudzu paaudžu stāstiem –  
kā tie Dievu šeit sastapuši un sa
klausījuši.

Kas zina, iespējams arī Ropa
žu baznīcai 2017. var tomēr kļūt 
par jauna sākuma gadu – par 1, 
2, 3... – tā atjaunošanas un sakop
šanas ceļā. Un, ja tā, tad lai nepa
liekam pie 2 vai 3, bet apņēmīgi 

un neatlaidīgi virzāmies uz mērķi. 
Taču tam nepieciešami mūsu visu 
stāsti – lai visi varam sacīt – es arī 
reiz piedalījos, un cik skaists ir iz
nākums.

Viens. Šis ir pirmais Ropažu 
luterāņu draudzes veidotais 
kalendārs kā dāvana visiem no
vadniekiem gan valsts, gan baz
nīcas svētkos. Cerībā, ka šis stāsts 
neapstāsies pie „viens”, bet ik gadu 
turpināsies visiem par prieku.

„Es jums došu jaunu sirdi un 
jaunu garu,” saka Dievs pravie
ša Ecehiēla grāmatā. Tas ir 2017. 
gada lozungs. Viens... divi... trīs... 
kas jauns var sākties.  Arī tev šis 
gads var būt jauns sākums. Var
būt ne tāpēc, lai apņemtos kaut ko 
un janvāra otrajā pusē atskārstu, ka 
nav izdevies, bet gan lai sāktu un 
veidotu vai atsāktu, atjaunotu at
tiecības ar Dievu, kas tevi radījis. 
Lai reformētu sava gara un dvēse

les dzīvi – lai dzīvotu pilnvērtīgi.
Lai tas ir tavs 1, 2, 3... 2017. 

gadā, un lai šī virkne ir bezgalīga!
Svētīgu nākamo gadu vēlot.
Ropažu kalendārs var kļūt par 

lielisku dāvanu svētkos, tā cena ir 
5, eiro, un to iespējams iegādāties 
Ropažos, ziedu un dāvanu veikalā, 
rakstot e-pastu: ropazudraudze@
gmail.com vai baznīcā pirms vai pēc 
dievkalpojumiem, kuri notiek svēt-
dienās plkst. 12.00.

Izdots Ropažu kalendārs

Iedvesmas stunda Ropažu novada jauniešiem
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Ingrīda Amantova, trenere

28. decembrī Siguldas bob-
sleja un kamaniņu trasē tika 
aizvadītas Latvijas kausa 
izcīņas sacensības kamani-
ņu sportā, kur 55 sportisti 
sacentās (no Ropažu nova-
da 11 sportisti) par tituliem 
visās vecuma grupās.

Divvietīgo ekipāžu konkurencē 
par Latvijas kausa ieguvējiem kļuva 
Oskara Gudramoviča/Pētera Kalni
ņa duets (1:24.459), kuri savus sī
vākos konkurentus Andri un Juri 
Šicus divu braucienu summā ap
steidza par nieka 0,027 sekundēm. 
Abas ekipāžas pirmajā braucienā uz
rādīja nedaudz par divām sekundes 
simtdaļām labāku laiku nekā otrajā, 
aizvadot divus teju identiskus brau
cienus. Trešā vieta Kristena Puti
na/Imanta Marcinkēviča duetam 
(+1.076). Junioru duelī labākie iz
rādījās Gunārs Bergs/Ralfs Vanzo
vičs (1:26.435), bet Mārtiņš Bots/
Roberts Plūme izcīnīja 2. vietu. 

Jauniešu „A” grupā meiteņu 
konkurencē labāko laiku divu brau
cienu summā uzrādīja Līva Knēta 
(1:24.010), pārliecinoši apsteidzot 
pārējās konkurentes, otrās vietas 
ieguvēju Frančesku Bonu apstei
dzot par 4,563 sekundēm un Elzu 

Lūkinu par 7,513 sekundēm.  Mūsu 
Arina Cicjura ierindojās 4. vietā. 
Jauniešu „B” konkurencē labākais 
divu braucienu summā Kaspars 
Rinks (1:24.240), savus vienaudžus 
Valtu Pavlovu apsteidzot par 1,021 
sekundi, bet Fēliksu Grantiņu par 
1,028 sekundēm. 4. vieta Ropažu 
sportistam Oskaram Bondarenko. 

Meiteņu grupā finišu sasniedza 
tikai divas sportistes – uzvara Mar
tai Zukulei (1:12.692), apsteidzot 
Edīti Daci Lehri par 9,927 sekun
dēm. Jauniešu „C” vecuma grupas 
meiteņu duelī ātrāka izrādījās Selī
na Zvilne (1:16.901), kura savu vie
nīgo konkurenti Martu Robežnie
ci apsteidza par 3,294 sekundēm. 

Nākamās sacensības notiks 
2017. gada  februārī. Lai visiem 
veiksmīgs un rezultatīvs nākamais 
gads! 

Dace Ozoliņa,  
Artis Bogdāns,  
Ropažu vidusskolas sporta 
skolotāji

Mūsu Ropažu vidusskolas  
3. klases ir īpašas. 
Ar ko īpašas? 

Ar to, ka projekta „Sporto visa 
klase” ietvaros šiem skolēniem ir 
piecas sporta nodarbības nedēļā! 
Tātad sports notiek katru dienu, 
no kurām viena tiek pavadīta, ap
gūstot peldēšanas prasmes Inču
kalna baseinā.

Bērni ir ļoti aktīvi un pozitīvi 
noskaņoti pret sporta nodarbībām! 
Un tāpēc mēs, sporta skolotāji, ļoti 

vēlējāmies iepazīties arī ar šo kla
šu vecākiem.

Saulainajā, mazliet dzestrajā 3. 
decembra pēcpusdienā uz Ropažu 
sporta centru mazie aktīvisti atveda 
savas mammas un tētus, lai kopīgi 
pasportotu – uzspēlētu tautas bum
bu, futbolu un piedalītos stafetēs.

Vislielākās emocijas valdīja 
futbola spēles laikā, kad ar spē
kiem un ātrumu cīnījās abu klašu 
tēvi. Neizpalika bez kritieniem un 
pat akrobātiskiem vārtu aizsardzī
bas paņēmieniem. Īpašas ovācijas 
šajā ziņā izpelnījās Valtera Pin
kovska tētis un Kates Urbanovi
čas tētis.

Arī tautas bumbā azarts sita 

augstu vilni. Savā starpā spēlēja tēvi 
un dēli, mammas un meitas. Mazās 
meitenes pret mammām nospēlēja 
neizšķirti, bet zēniem mazliet ne
paveicās – veiksme bija tētu pusē.

Spēļu starplaikos visas ģimenes 
varēja atpūsties, uzēdot līdzi pa
ņemtos pīrādziņus un padzeroties 
kvasu. Savukārt mazajiem brālīšiem 
un māsiņām bija iespēja izlēkāties, 
izspēlēties un sakrāsoties par tīģe
rīšiem, lācīšiem un zaķīšiem, par 
ko liels paldies lielajām volejbola 
grupas meitenēm.

Aktivitātes nobeidzām ar lie
lo stafeti vecākiem. Jūs bijāt forši! 
Paldies jums!

Uz tikšanos noteikti citā reizē!

Andrejs Ploriņš

26. decembrī tika izspēlēts 
gada pēdējais posms zolītes 
spēlē. Dalībnieku skaits: 14 
(viduvējs), kā jau Ziemassvēt-
kos. Atbraukuši lielākoties 
bija tie spēlētāji, kuri kopvēr-
tējumā cīnās par godalgoto 
sešnieku. Punktu blīvums ta-
bulas augšdaļā diezgan blīvs. 

1. vieta  Viktoram Ro-
dem – (Ropaži) 38 punkti 
(1+4+5+6+6+4+6+6), 2. vieta  Vla

dimiram Mihnovskim – (Ķekava)  
35 punkti   (4+6+6+2+4+6+3+4), 
3. vieta   Ivaram Mazurkēvi
čam – (Mālpils) 29 punkti   
(2+6+2+3+6+2+2+6).

2016. gada zolītes kopvērtēju-
ma godalgotais sešnieks:

1. vieta Vladimiram Mihnovs
kim – (Ķekava) 298 punkti (kauss, 
medaļa, diploms), 2. vieta Jānim 
Želvim – (Ogre) 281 punkts (kauss, 
medaļa, diploms), 3. vieta Ivaram 
Mazurkēvičam – (Mālpils) 275 
punkti (kauss, medaļa, diploms), 

4. vieta Guntim Gerhardam – (Ķe
kava) 274 punkti, 5. vieta Viktoram 
Rodem – (Ropaži) 273 punkti, 6. 
vieta Ārijai Kaļiņinai – (Ropaži) 
259 punkti.

Jānis Černuss no 6.vietas atpali
ka tikai par 1 punktu. Viktors Rode 
(Ropaži) vadošajā sešniekā ir pabi
jis 2013., 2014., 2015., 2016. gadā.  
Arī Jānis Želvis vadošajā sešniekā 
ir pabijis 2014., 2015., 2016. gadā.   
Dāmu konkurencē gada kopvērtē
juma balvu ieguva ropažniece Āri
ja Kaļiņina.

Andrejs Ploriņš

10. decembrī tika izspēlēts 
pēdējais 2016. gada posms 
galda tenisa sacensībās. Šo 
posmu ļoti veiksmīgi uzsāka 
un pabeidza ropažnieks  
Rei nis Eglītis. Viņš apspēlē-
ja visus savus pretiniekus un 
pārliecinoši izcīnīja 1. vietu. 
2. –4. vietas spēlētāji katrs 
bija izcīnījuši pa 2 punktiem. 
Visu izšķīra viņu savstarpējo 
spēļu setu attiecība. Jau vai-
rākus posmus cīņa ir ļoti sīva! 

1. vieta Reinim Eglītim (Ro-
paži), 4 punkti, kauss; 2. vie
ta Aivaram Volkovam (Māl

pils), 2 punkti +1; 3. vieta Jānim 
Kārkliņam (Sigulda), 2 punkti 0; 
4. vieta Erlandam Bērzonam (Si
gulda), 2 punkti 1. 

2016. gada uzvarētājs kop-
vērtējumā galda tenisā – si-
guldietis. Situācija kopvērtējumā 
pirms pēdējā posma bija tāda, ka 
1. un 2. vietas ieguvēji bija jau zi
nāmi, bet par 3. vietu bija gaidāma 
ļoti sīva cīņa starp Gundaru (Zaķu
muiža), Erlandu (Sigulda) un Aiva
ru (Mālpils). Kopvērtējuma 3. vieta 
izšķīrās divu siguldiešu savstarpējā 
spēlē, kurā Erlands ar 3:2 uzvarē
ja Jāni, kā rezultātā Aivars 9. pos
mā negaidīti ieņēma 2. vietu, par 
ko viņam kopvērtējumā pienākas 

8 punkti, viņš apsteidza abus savus 
konkurentus un izcīnīja 3. vietu. Ja 
siguldiešu savstarpējā cīņā uzvarētu 
Jānis, tad 3. vieta būtu Erlandam. 
Ne vienmēr uzvara nes labumu – 
šoreiz bija vajadzīgs zaudējums!

1. vieta Jānim Kārkliņam 
(Sigulda), 78 punkti, kauss, me-
daļa; 2. vieta Reinim Eglītim 
(Ropaži), 68 punkti, kauss, me-
daļa; 3. vieta Aivaram Volkovam 
(Mālpils), 45 punkti, kauss, me-
daļa; 4. vieta Erlandam Bērzonam 
(Sigulda), 44 punkti, koef. 3,625; 5. 
vieta Gundaram Čiekuram (Zaķu
muiža), 44 punkti, koef. 3,75.

2017. gads – Gaiļa gads – 
tūļīgos nemīl!

Andrejs Ploriņš

17. decembrī tika izspēlēts 
pēdējais posms  
2016. gada sacensībās 
novusā.  Dalībnieku skaits: 20.  

Bija ieradušies arī skolēni – 
viņiem uzlikām atsevišķu gal
du, kur trenēties. Vecākais no 
viņiem bija Domeniks Roseti, 
kurš arī piedalījās turnīrā.   Pēc
pusdienā pie mums ciemos iera
dās Ropažu novada priekšsēdētājs 
Blaua kungs. Viņš vēroja, kā norit 
sacensības, kā arī pats izmēģinā
ja savus spēkus šajā spēlē. Alfēds 
Probaks un Raitis Cirvelis šajā 
posmā savāca pa 14 punktiem 
katrs, bet labāks Buholca koefi
cients Alfrēdu ierindoja 1. vietā.

1. vieta  Alfrēdam Probakam 
(Rīga), 14 punkti, koef. 97; 2. 
vieta Raitim Cirvelim (Rīga), 14 
punkti, koef. 89; 3. vieta Aivaram 
Smildziņam (Ādaži), 12 punkti.

2016. gada kopvērtējuma 
uzvarētāji. Kopvērtējumā līdz 

pašām sacensību beigām cīņā par 
1. vietu bija intriga starp Raiti un 
Aivaru. Bet, tā kā Aivars 9. posmā 
neizcīnīja augstāku vietu par Raiti, 
tad Raitis noturēja savu pārsvaru 
un izcīnīja 1. vietu.

1. vieta Raitim Cirvelim 
(Rīga), 46 punkti (kauss, meda-
ļas, diploms); 2. vieta Aivaram 
Smildziņam   (Ādaži), 42 pun-
kti   (kauss, medaļas, diploms); 
3. vieta Aleksejam Mironovam 
(Loja), 28 punkti  (kauss, meda-
ļas, diploms).

Sieviešu konkurencē atzinī
bu un piemiņas kausu izpelnījās 
pastāvīgā dalībniece Tatjana Ra
kojeda.   Apbalvošanas ceremo
nijā, sporta himnām skanot, pie
dalījās Evita Eglāja un Zigurds 
Blaus. Viņi apbalvoja 9. posma 
un gada kopvērtējuma uzvarē
tājus. Priekšsēdētājs visiem da
lībniekiem pateicās par aktīvu 
piedalīšanos Ropažu atklātajās sa
censībās novusā, novēlot visiem 
priecīgus Ziemassvētkus un spor
tisku 2017. gadu.

Aizvadītas Latvijas kausa izcīņas 
sacensības kamaniņu sportā 

9. posma uzvarētājs Alfrēds 
Probaks, kopvērtējumā uzvara 
Raitim Cirvelim

9. posma kauss galda tenisā ropažniekam!

Sporto visi vecāki!

Decembrī zolītē uzvar ropažnieks Viktors Rode, 
kopvērtējumā – ķekavnieks Vladimirs Mihnovskis
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10  Ropažu Vēstis
janvāris 2017 PAšVAlDībĀ

Sēdē piedalās: Ropažu novada do-
mes priekšsēdētājs Z.Blaus, deputāti 
I.Amantova, A.Cibuļskis, I.Gailītis, 
R.Gremze, J.Grigaļūns, K.T.Hēla, 
I.Līdacis, A.Kleins, J.Ķezis, M.Mucenieks, 
A.Oleksāns, V.Šīrants, V.Šlēgelmilhs, 
M.Vimba.

Ropažu novada dome nolēma:

sociālie un dzīvokļu jautājumi
Par īres līgumu atjaunošanu sociālajā 
dzīvoklī
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības īres lī
gumu ar 6 personām uz laiku. 

Par personas mājokļa jautājumu
Piekrist, ka persona līdz pilngadībai var uz
turēties un deklarēties Ropažu novada paš
valdības sociālajā dzīvoklī Silakrogā, Ropažu 
novadā.

Par personas iesniegumu
Izskatot personas iesniegumu, piešķirt pa
balstu apbedīšanas izdevumiem 300 EUR 
apmērā.

Par saistošajiem noteikumiem Nr.18 
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 
24.03.2015. saistošajos noteikumos Nr. 3 
„Par pašvaldības pabalstu politiski repre-
sētajām personām un nacionālās pretoša-
nās kustības dalībniekiem””
Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.18 
„Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 3 „Par 
pašvaldības pabalstu politiski represētajām 
personām un nacionālās pretošanās kustības 
dalībniekiem””, nosakot, ka pabalsta apmērs 
vienai personai ir 50 EUR un pabalstu iz
maksā vienu reizi gadā – novembrī. Saistošie 
noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas laikrakstā „Ropažu Vēstis”.

Prezentācija par Sociālā dienesta valdī-
jumā esošas automašīnas „Nissan Juke”, 
KJ-8131 noslogotību un izdevumiem
Ropažu novada dome pieņēma zināšanai 
informāciju.

Par dzīvojamās telpas īres līgumu noslēg-
šanu 
Piešķirt personai Ropažu novada pašvaldībai 
piederošajā nekustamajā īpašumā „Ārņi”1, 
Ropažu novads, dzīvojamās telpas lietošanas 
tiesības un noslēgt dzīvojamās telpas īres lī
gumu uz laiku.

izglītības, kultūras un sporta jautājumi, 
attīstības un finanšu jautājumi
Par lokālplānojuma „Pūpoli” apstiprināša-
nu un saistošo noteikumu izdošanu
Apstiprināt lokālplānojumu „Pūpoli” un 
izdot saistošos noteikumus Nr.17 „Lokālplā
nojums „Pūpoli” teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. Lokāl
plānojums stājas spēkā nākamajā dienā pēc 
paziņojuma par saistošo noteikumu apstip
rināšanu publicēšanas oficiālajā izdevumā 
„Latvijas Vēstnesis”. 

Par mazdārziņu zemes nomas līgumu 
pagarināšanu 
Noslēgt mazdārziņu zemes nomas līgumus 
ar 2 personām par pašvaldībai piekritīgiem 
zemes gabaliem uz laiku.

Par  zemes nomas līguma pagarināšanu ar 
personu par ¼ domājamo daļu no zemes 
vienības „Upmalas”, Ropažu novads
Noslēgt zemes nomas līgumu uz laiku ar 
personu par 1/4 domājamo daļu no pašval
dībai piekritīgas apbūvētas zemes vienības 
adresē „Upmalas”, Ropažu novads, kopējā 
platība 3,91 ha, piemērojot likumā noteikto 
nomas maksu un nekustamā īpašuma no
dokli.

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu adresē 
„Alksnīši”, Kangari, Ropažu novads, ne-
kustamā īpašuma sadalīšanu un īpašuma 
tiesību nostiprināšanu Zemesgrāmatā 
Izveidot dzīvokļu īpašumus – „Alksnīši” – 
dzīvoklis 2, dzīvoklis 3, dzīvoklis 4, dzīvoklis 
5, reģistrēt tos Valsts zemes dienestā un pie
šķirt īpašumiem adreses. Reģistrēt zemesgrā
matā uz Ropažu novada pašvaldības vārda 
dzīvokļu īpašumus.

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu adresē 
„Ārņi”, Ropažu novads, nekustamā īpašu-

ma sadalīšanu un īpašuma tiesību nostip-
rināšanu zemesgrāmatā
Izveidot dzīvokļu īpašumus adresē „Ārņi” 
(dzīvoklis 1 un dzīvoklis 2), reģistrēt Valsts 
zemes dienestā un zemesgrāmatā uz Ropažu 
novada pašvaldības vārda.

Par nekustamā īpašuma „Tumšupe 19”, 
Ropažu novads, pašvaldības īpašuma tiesī-
bu nostiprināšanu zemesgrāmatā 
Reģistrēt zemesgrāmatā uz Ropažu novada 
pašvaldības vārda nekustamo īpašumu 
„Tumšupe 19”, Ropažu novads, kadastra Nr. 
8084 004 0070. Zeme 0,075 ha.

Par zemes vienības „Tumšupe 19”, Ropažu 
novads, atsavināšanas procesa uzsākšanu 
Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu 
„Tumšupe 19” Ropažu novadā, sastāvoša no 
zemes platības 0,075 ha. Atsavināšanas meto
de – mutiska izsole ar augšupejošu soli.

Par zemes vienības „Jaunbagumi 48”, 
Ropažu novads, atsavināšanas procesa 
uzsākšanu 
Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu 
„Jaunbagumi 48” Ropažu novadā, sastāvoša 
no zemes platības 0,0463 ha. Atsavināšanas 
metode – mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

Par zemes nomas līgumu noslēgšanu Za-
ķumuižā  
Izskatot Ropažu novada iedzīvotāju iesniegu
mus ar lūgumiem noslēgt zemes nomas līgu
mus par zemes vienības daļām zem garāžām, 
noslēgt uz laiku līdz 31.12.2021. zemes nomas 
līgumus par zemes vienībām zem garāžām.

Par Ropažu novada domes 27.05.2015. 
lēmuma „Par lokālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu īpašumiem „Lauski”, „Pieneņlīči”, 
„Nāgelkrogs”, „Nāgelpļavas”, „Nāgellauki” 
un darba uzdevuma apstiprināšanu” at-
celšanu
Atcelt Ropažu novada domes 27.05.2015. 
lēmumu (prot. Nr.7, 30.§) „Par lokālplānoju
ma izstrādes uzsākšanu īpašumiem „Lauski”, 
„Pieneņlīči”, „Nāgelkrogs”, „Nāgelpļavas”, 
„Nāgellauki” un darba uzdevuma apstipri
nāšanu”.

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda 
dzēšanu personām
Ņemot vērā to, ka nekustamā nodokļa pa
rāda piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir 
neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai 
miris vai ir pagājis parāda piedziņas iespēja
mības termiņš, Ropažu novada dome nolēma 
dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
103 261,95 EUR apmērā.

Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmak-
su dzēšanu 
Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pārmak
su 644,96 EUR apmērā personām.

Par grozījumiem Ropažu novada pašval-
dības 09.02.2016. saistošajos noteikumos 
Nr.2 „Par Ropažu novada pašvaldības 
2016. gada budžetu”
Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
21.12.2016. saistošos noteikumus Nr.16 „Par 
grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 
09.02.2016. saistošajos noteikumos Nr.2 „Par 
Ropažu novada pašvaldības 2016. gada bu
džetu”” ar sekojošu paskaidrojumu:

1.1. Pamatbudžets: 
Ieņēmumi: palielinājums – kopsummā  
24 279,00 EUR, t.sk.:
 transferti – koda 18.6.2.0. palielinājums 23 
729,00 EUR; koda 18.6.9.0. palielinājums 
550,00 EUR;

Izdevumi: palielinājums – kopsummā  
662 287,00 EUR, t.sk.:
- Vispārējo valdības dienesta budžeta palieli-
nājums par summu 8850,00 EUR;
- Sabiedriskā kārtība un drošība palielinājums 
par summu 1200,00 EUR;
- Izglītības budžetu palielinājumu par summu 
10 561,00 EUR;
- Atpūtas, kultūras un reliģijas budžeta sama-
zinājumu par 3631,00 EUR;
- Sociālās aizsardzības budžeta palielinājumu 
par 19 680,00 EUR;
-Tautsaimniecības un mājokļu apsaimnieko-
šanas budžeta palielinājums par 625 627,00 
EUR;
- grozījumus struktūrvienību un pašvaldības 

iestāžu izdevumos pa izdevumu klasifikācijas 
kodiem.

Finansēšana: palielinājums kopsummā  
638 008,00 EUR, t.sk.:
- kases atlikums uz 31.12.2016. – 15 964,00 
EUR apjomā, samazinājums par 28 809,00 
EUR,
-  aizņēmumi uz 31.12.2016. – 2 416 419,00 
apjomā, palielinājums par 609 199,00 EUR.

1.2 Speciālais budžets un ziedojumi
Izdevumi: 
 grozījumus dabas, ceļu fonda un ziedoju-
mu izdevumos pa izdevumu klasifikācijas 
kodiem.

Par mežaudžu platību korekciju 2016. gada 
inventarizācijas rezultātā
Pamatojoties uz datu salīdzināšanu par 
pašvaldības īpašumā esošām mežaudzēm 
ar Rīgas reģionālo virsmežniecības Ogres 
mežniecību un konstatētām neatbilstībām, 
sakarā ar  GIS programmas ieviešanu datu 
uzskaitē, Ropažu novada dome nolēma uzdot 
pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai 
veikt grāmatvedības uzskaites datu – platību 
korekciju atbilstoši Rīgas reģionālās virsmež
niecības Ogres mežniecības datiem. 

Par šaubīgo debitoru parāda atzīšanu un 
uzkrājumu palielināšanu 2016. gada finan-
šu pārskatam
Ropažu novada dome nolēma apstiprināt de
bitoru parāda summu 3170,93 EUR par ne
drošu (šaubīgu), pamatojoties uz maksājumu 
neveikšanu par nekustamā īpašuma izpirk
šanu uz nomaksu saskaņā ar līgumu grafiku. 
Palielināt debitoriem izveidoto uzkrājuma 
summu par 3170,93 EUR – apšaubāma līgu
ma izpilde.

Par SIA „Rīgas Apriņķa Avīze” pirmpirku-
ma tiesību izmantošanu
Atteikties izmantot pirmpirkuma tiesības 
uz a/s „KNK mediji” piederošām 7000 SIA 
„Rīgas Apriņķa Avīze” kapitāla daļām par 
summu 28 000 EUR, kas izriet no 05.12.2016. 
kapitāldaļu pirkuma līguma starp a/s „KNK 
mediji” un SIA „Siguldas elpa”.

Par 23.09.2015. Ropažu novada domes 
sēdes lēmuma „Par nekustamā īpašuma 
„Pasakas”, Mucenieki, Ropažu novads, at-
savināšanu” atcelšanu
Pamatojoties uz to, ka nekustamais īpašums 
„Pasakas”, Mucenieki, Ropažu novads, paš
laik tiek izmantots pašvaldības funkciju no
drošināšanai – nodots biedrības „Attīstības 
centrs „Mucenieki”” rīcībā, kas šajās telpās 
organizē sabiedriskus pasākumus, Ropažu 
novada dome nolēma atcelt 23.09.2015. Ro
pažu novada domes sēdes Nr.14 lēmumu 36.§ 
„Par nekustamā īpašuma „Pasakas”, Muce
nieki, Ropažu novads, atsavināšanu”.

Par 24.03.2015. Ropažu novada domes 
sēdes lēmuma „Par pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma Vidzemes prospekts 
2-18, Zaķumuiža, Ropažu novads, atsavi-
nāšanas procesa uzsākšanu” atcelšanu
Atcelt 24.03.2015. Ropažu novada domes 
sēdes Nr. 4 lēmumu 11.§ „Par pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma Vidzemes 
prospekts 218, Zaķumuiža, Ropažu novads, 
atsavināšanas procesa uzsākšanu”.

Par finansējuma piešķiršanu projekta „Tū-
risma, dabas izziņas un veselības infra-
struktūras izbūve dabas liegumā „Lielie 
Kangari”” īstenošanai
Noteikt, ka projekta attiecināmās izmaksas 
ir līdz 300  000 EUR. Projekta pieteikuma 
apstiprināšanas gadījumā piešķirt projekta 
līdzfinansējumu 45 000 EUR apmērā, finanšu 
līdzekļus paredzot pašvaldības 2017. gada bu
džetā, ņemot aizņēmumu Valsts kasē un aiz
ņēmumu garantējot ar pašvaldības budžetu.

Par Ropažu novada pašvaldības projektu 
konkursa „Pedagoģijas jaunrades projekti 
izglītības iestādēs” rezultātu apstiprināša-
nu
Apstiprināt projektu konkursa rezultātus, 
nosakot, ka projekta konkursa attiecināmās 
izmaksas ir 2754,30 EUR.

Par prēmiju izmaksāšanu Ropažu novada 
pašvaldības darbiniekiem
Atļaut paredzēt finanšu līdzekļus Ropažu no

vada pašvaldības darbinieku prēmiju izmak
sāšanai par 2016. gada darba rezultātiem –  
43 137,68 EUR apmērā, nosakot, ka katrai 
prēmiju izmaksai var novirzīt 30% no iestā
des ietvaros vienā mēnesī izmaksātā mēneš
algu fonda tās pastāvīgajiem darbiniekiem un 
prēmijas apmērs vienam darbiniekam nevar 
pārsniegt 50% no darbinieka amatalgas, ne
skaitot piemaksas. 

Par personas deklarētās dzīvesvietas ziņu 
anulēšanu
Anulēt 2 personu sniegtās ziņas par deklarēto 
dzīvesvietu Ropažu novadā.

Par automašīnas „Renault Trafic” ieguldī-
šanu RN „Ciemats” SIA pamatkapitālā
Ieguldīt Ropažu novada „Ciemats” SIA pa
matkapitālā automašīnu „Renault Trafic”, 
VIN: VF1JLDCA65Y107895, valsts reģistrā
cijas numurs FP9064, kā mantisko ieguldī
jumu ar sertificēta vērtētāja noteikto vērtību 
3100 EUR.

Par automašīnas „Mitsubishi” L200 atsa-
vināšanu
Pārdot atkārtotā izsolē ar augšupejošu soli 
automašīnu „Mitsubishi” L200, reģ. Nr. HA
8925. Apstiprināt automašīnas atkārtotas 
izsoles sākumcenu 2000 EUR apmērā un iz
soles noteikumus. 

Par Ropažu Pilskalnu kultūrvēsturiskā 
ansambļa attīstības stratēģijas 2017.–2024. 
gadam apstiprināšanu
Ropažu Pilskalnu kultūrvēsturiskā ansam
bļa attīstības stratēģija 2017.–2024. gadam ir 
vidēja termiņa plānošanas dokuments, kura 
izstrādes mērķis ir kultūrvēsturiskā manto
juma saglabāšana, aizsargāšana un attīstība. 
Šajā plānošanas dokumentā ir noteikta an
sambļa attīstības vīzija, stratēģiskie mērķi un 
attīstības prioritātes līdz 2024. gadam. Stratē
ģijā ir iekļauts redzējums par ansamblī pie
ejamo un jaunradīto pakalpojumu ilgtspēju, 
kas tiešā veidā atsauksies uz tūrisma attīstību 
novadā un apmeklētāju skaita pieaugumu 
kultūrvēsturiskajā ansamblī.
Ropažu novada dome nolēma apstiprināt 
Ropažu Pilskalnu kultūrvēsturiska ansambļa 
attīstības stratēģiju 2017.–2024. gadam.

Par Ropažu novada pašvaldības vienotā 
klientu apkalpošanas centra izveidi 
Vienotā klientu apkalpošanas centra izveide 
nosaka uz klientu orientētas pārvaldības un 
pakalpojumu pieejamības principus. Centra 
izveidošana uzlabos pašvaldības un valsts 
pakalpojumu pieejamību Ropažu novada pa
kalpojumu saņēmējiem, piedāvājot deviņus 
valsts iestāžu (Valsts zemes dienests, Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūra, Nodarbi
nātības valsts aģentūra, Lauksaimniecības 
datu centrs, Valsts ieņēmumu dienests, Pilso
nības un migrācijas lietu pārvalde, Uzņēmu
mu reģistrs, Lauku atbalsta dienests, Valsts 
darba inspekcija) pieprasītākos pakalpoju
mus un epakalpojumus, kā arī saņemt prak
tisku palīdzību darbā ar datoru, internetu un 
eID viedkaršu lasītāju.  
Ropažu novada dome nolēma apliecināt, ka 
ne mazāk kā 30% no vienotā klientu apkalpo
šanas centra izveides izmaksām un ne mazāk 
kā 50% no vienotā klientu apkalpošanas cen
tra uzturēšanas izmaksām Ropažu novada 
pašvaldība sedz no saviem budžeta līdzekļiem 
finanšu vai kapitālieguldījumu veidā. Noteikt 
kopējās projekta attiecināmās izmaksas valsts 
un pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas 
centra izveidei un uzturēšanai – 21 400,00 
EUR: valsts finansējums – 13 450,00 EUR; 
pašvaldības finansējums – 7950,00 EUR. 

Par finansiālu atbalstu smagas saslimšanas 
gadījumā
Izskatot Ropažu novada pašvaldībā saņemto 
personas iesniegumu ar lūgumu sniegt fi
nansiālu palīdzību sakarā ar to, ka atkārtoti 
tiek ārstēta smaga saslimšana, Ropažu nova
da dome nolēma izmaksāt personai pabalstu 
ārstniecībai 1000 EUR apmērā.

Par Ropažu novada domes priekšsēdētāja 
vietnieka izglītības, kultūras un sporta 
jautājumos vēlēšanām
Apstiprināt priekšlikumu ievēlēt vienu Ro
pažu novada domes priekšsēdētāja vietnieku. 
Ievēlēt Ropažu novada domes deputātu Jāni 
Grigaļūnu par Ropažu novada domes priekš
sēdētāja vietnieku.

Izsolē pārdod 
automašīnu 
„Mitsubishi” L200

Ropažu novada pašvaldība 
pārdod atkārtotā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli kustamo mantu –  
automašīnu „Mitsubishi” L200, 
VIN: MMBJNK7403D035442, 
ar valsts reģistrācijas numuru  
HA8925. 

Automašīnu var apskatīt Ropa
žos, Ropažu novadā, darba dienās, 
apskates laiku iepriekš saskaņojot 
ar Pēteri Volkoviču, tālr. 26554229, 
epasts: ropazi@ropazi.lv.

Ar izsoles noteikumiem var ie
pazīties internetā Ropažu novada 
pašvaldības mājas lapā www.ropa-
zi.lv sadaļā „Pašvaldība” – „Cenu 
aptaujas” – „Izsoles” un Ropažu 
novada pašvaldības Juridiskajā un 
lietvedības daļā iestādes noteiktajā 
darba laikā.

Izsoles sākumcena – 2000,00 
EUR (divi tūkstoši euro).

Izsoles nodrošinājums: EUR 
10% apmērā no izsoles sākumce
nas. Jāiemaksā līdz 2017. gada 24. 
janvāra plkst. 15.00. 

Izsoles veids: atklāta mutiska 
izsole ar augšupejošu soli. 

Izsoles solis: 100,00 EUR 
(viens simts euro). 

Pieteikumu reģistrācija līdz 
2017. gada 24. janvāra plkst. 15.00 
Ropažu novada pašvaldībā, Sporta 
ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.

Izsoles vieta un laiks: 2017. 
gada 25. janvārī Ropažu novada 
pašvaldības sanāksmju zālē, Spor
ta ielā 1, Ropažos, Ropažu nova
dā, plkst. 9.30.

Samaksa par automašīnu jāveic 
100% apmērā 2 (divu) darba dienu 
laikā no pirkuma līguma noslēg
šanas dienas.

Par lokālplānojuma 
„Pūpoli” apstiprināšanu 
un saistošo noteikumu 
izdošanu

2016. gada 21. decembrī Ro
pažu novada pašvaldības domes 
sēdē pieņemts lēmums „Par lo
kālplānojuma „Pūpoli” apstipri
nāšanu un saistošo noteikumu iz
došanu” (protokols Nr. 22, 8. §) 
un izdoti Ropažu novada domes 
21.12.2016. saistošie noteikumi 
Nr. 17 „Lokālplānojums „Pūpoli” 
teritorijas izmantošanas un apbū
ves noteikumi un grafiskā daļa”.

Ar lokālplānojuma materiā
liem var iepazīties valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
„ĢeoLatvija” https://www.geolatvi-
ja.lv, Ropažu novada pašvaldības 
mājaslapā www.ropazi.lv sadaļā 
Saistošie noteikumi, kā arī Ropa
žu novada pašvaldības būvvaldē 
darba dienās darba laikā. 

Izraksts no 21. decembra domes sēdes protokola
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AKTIVITĀTES JANVĀRĪ  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „KĀKCIEMS”  
(ZIEDOņI–2, KĀKCIEMS)

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 11.00 līdz 19.00,  

OtrDIen no 12.00 līdz 19.00,  
CetUrtDIen no 12.00 līdz 19.00,  

PIeKtDIen no 11.00 līdz 18.00

12. janvārī iedzīvotājus konsul-
tē Ropažu novada jurists (pēc 
iepriekšēja pieraksta pa tālr. 
29221225).

17. janvārī plkst. 19.00 „Vingro-
šana veselam un skaistam ķerme-
nim” Daigas Jermakas vadībā. 

19. janvārī plkst. 14.00 senio-
riem „Vecmāmiņu saulgrieži”.

20. janvārī plkst. 17.00 bērniem 
„Ko tu zini par 1991. gada barikā-
dēm?”.

24. janvārī plkst.19.00 „Vingro-
šana veselam un skaistam ķerme-
nim” Daigas Jermakas vadībā. 

26. janvārī plkst. 9.40 Ropažu no-
vada bezmaksas autobuss novada 
senioriem braucienam uz Rīgu.

• Ja nepieciešama Sociālā dienesta 
vadītājas S.Cibuļskas konsultācija, sazi-
nāties pa tālr. 29221225.

• Ja nepieciešams satikt multifunkcio-
nālo centru vadītāju D.Joksti, sazināties 
pa tālr. 2922122

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana.
• Dažādas galda spēles, Xbox360 u.c.
• Ir iespēja izmantot dušu un veļasma-
šīnu (trūcīgām un maznodrošinātām 
personān).

Aktivitāšu grafiks mēneša laikā var 
tikt papildināts, par izmaiņām sekojiet 
līdzi www.ropazi.lv vai informatīvajos 
paziņojumos.

AKTIVITĀTES JANVĀRĪ  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „TUMŠUPE” 
(ZĪTARI 5–1, TUMŠUPE)

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 12.00 līdz 19.00,  

OtrDIen no 11.00 līdz 18.00,  
CetUrtDIen no 11.00 līdz 19.00,  

PIeKtDIen no 12.00 līdz 20.00
12. janvārī plkst. 15.00 iedzīvo-
tājus konsultē Ropažu pašvaldības 
jurists (pēc iepriekšēja pieraksta pa 
tālr. 67957399).
15. janvārī plkst. 12.00 Bībeles 
studijas pieaugušajiem (Ilvars un 
Ketrina Ieviņi).
16. janvārī plkst. 13.00 „Atskatu 
2016. gadā” centrā pieaugušajiem 
vada Vija Masa.
20. janvārī plkst. 17.00 kulinārijas 
nodarbība bērniem kopā ar Svetu.
20. janvārī plkst. 13.00–14.00 
SIA „Ciemats” Tumšupes kase.
24. janvārī plkst. 16.30 biblio-
tēkas nodarbība bērniem kopā ar 
Ropažu bibliotēku.
27. janvārī plkst. 8.50 Ropažu no-
vada pašvaldības bezmaksas auto-
buss novada senioriem braucienam 
uz Rīgu. Tālr. 67957399

• Sociālā dienesta vadītāja 
iedzīvotājus konsultēs pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 67957399.

• Multifunkcionālo centru vadītājas 
tikšanās ar iedzīvotājiem pēc 
iepriekšēja pieraksta pa tālr. 
67957399.

• LAD (Nr.14-04-
LL38-L413101-000005) Ropažu 
novada pašvaldības realizētā projekta 
rezultātā multifunkcionālajos centros 
novada maznodrošinātajām un 
trūcīgajām personām vai personām ar 
Sociālā dienesta ieteikumu pieejami 
bezmaksas veļas mazgāšanas un 
dušas pakalpojumi.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, 
faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā, lūgums 
iepriekš pieteikties pa tālr. 67957399.
• Dažādas galda spēles, galda futbols, 
novuss, Xbox360 u.c.

AKTIVITĀTES JANVĀRĪ  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „SILAKROGS” 
(PRIEDES 5-1, SILAKROGS)

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 10.00 līdz 19.00,  

OtrDIen, trešDIen no 11.00 līdz 18.00,  
CetUrtDIen no 11.00 līdz 19.00,  

PIeKtDIen no 11.00 līdz 15.00

12. janvārī plkst. 12.00–13.00 
iedzīvotājus konsultē Ropažu 
pašvaldības jurists (pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 67398696).

16. janvārī plkst. 10.00–12.00 
nūjošana.  Ejam nūjot! Austra 
Bižkovska. Centrā pieejamas izno-
māšanai bezmaksas nūjas jums 
visērtākajā laikā.

17. janvārī plkst. 10.00–12.00 
sociālās darbinieces A.Jurika, 
A.Alksne, S.Tālberga konsultē iedzī-
votājus.

„Eiropas Atbalsta 
fonds vistrūcīgāka-
jām personām Programmas Nr. CCI 
Nr. 2014LVFMOP001 aktivitāte –  
„Kulinārijas apmācības. ””(Sociālie 
darbinieki)    

23. janvārī plkst. 10.00–12.00 
nūjošana. Ejam nūjot! Austra 
Bižkovska. Centrā pieejamas izno-
māšanai bezmaksas nūjas jums 
visērtākajā laikā.

26. janvārī plkst. 9.55 Ropažu 
novada pašvaldības bezmaksas 
autobuss novada senioriem brau-
cienam uz Rīgu. Tālr. 67398696. 
Plkst. 19.00 Literārais vakars grā-

matmīļiem. Liega Piešiņa.

30. janvārī plkst. 10.00–12.00 
nūjošana.  Ejam nūjot! Austra 
Bižkovska. Centrā pieejamas izno-
māšanai bezmaksas nūjas jums 
visērtākajā laikā.

• Ja nepieciešamas mfc. vadītājas 
Daigas Jokstes konsultācijas, 
lūdzu sazināties personīgi pa tālr. 
29690233, lai vienotos par laiku, 
e-pasts: daiga.jokste@ropazi.lv.
• Ja nepieciešama Sociālā dienesta 
vadītājas S.Cibuļskas konsultācija, 
lūdzu sazināties personiski pa tālr. 
67918515, lai vienotos par laiku.
• INFORMĀCIJAI: Multifunkcionālajos 
centros novada maznodrošinātajām 
un trūcīgajām personām vai 
personām ar Sociālā dienesta 
ieteikumu pieejami bezmaksas veļas 
mazgāšanas un dušas pakalpojumi.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana 
(maksas pakalpojums), faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā, 
lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 
67398696.
• Dažādas galda un āra spēles, galda 
futbols, novuss, Xbox360, teniss, 
badmintons u.c.

Aktivitāšu grafiks mēneša laikā 
var tikt papildināts, par izmaiņām 
sekojiet līdzi www.ropazi.lv.  

NOVADĀ

 DZiMuši

sVeicaM

2016. gada decembrī 
Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti trīs  
jaundzimušie –
ReBeka, eLZa un Letīsija

MūžīBā PaVaDīti

Anna Salmiņa  
9.01.1935.–14.12.2016.

Edijs Krūmiņš  
17.04.1976.–15.12.2016.

Decembrī Ropažu 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas divas mirušas 
personas

 LīDZjūtīBas

Reiz pienāk diena –  
nelūgta un skarba,

Kad sirdī dziļi smeldz un sāp.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību  

Ainai Uzuleņai  
sakarā ar brāļa 

zaudējumu.

Lietišķās mākslas studija 
„Madaras”

Ropažu Kultūras centra 
kolektīvs izsaka  

visdziļāko līdzjūtību  
Ainai Uzuleņai brāli 

zaudējot

70 gadi
Anna Vilciņa
Juris Sjakste
Anatolijs Novikovs
Jānis Kriņickis
Konstantīns Konons
Andris Kundziņš
Valentīns Jaroslavcevs
Ludmila Golovčanska
Laimonis Eglītis

75 gadi 
Ināra Ratniece
Elza Vītola
Aina Puncule

80 gadi
Vija Balode
Ārija Tobiasa
Roberts Gailītis

85 gadi
Renāte Urtāne
Leonora Paškevica

90 gadi
Arvīds Beihmanis

95 gadi
ņina BalcerePateicība

Saku lielu paldies par operatīvu ceļa 
tīrīšanu – sniega šķūrēšanu posmā no 
Lielās Juglas tilta līdz Glāzšķūņiem.

Vakarā šis posms bija aizputināts un ar 
grūtībām izbraucams, bet no agra rīta 
ceļš no sniega bija atbrīvots. Tas mums, 
iedzīvotājiem, ir ļoti svarīgi, lai varam no 
rīta veiksmīgi nokļūt uz darbu.

Paldies jums vēlreiz, un ceram, ka arī 
turpmāk operatīvi rūpēsieties par ceļa 
caurbraucamību!

Iedzīvotāja no Augšciema

Piedalies aptaujā par 
multifunkcionālā centra 

„Silakrogs” darbu
Lai noskaidrotu jūsu 

viedokli un optimizētu 
multifunkcionālā centra 

„Silakrogs’’ darbu, 
multifunkcionālais centrs 

,,Silakrogs” veic iedzīvotāju 
aptauju. Aptauja ir 

anonīma, un tās rezultāti 
tiks izmantoti tikai 

apkopotā veidā.
Aptauja norit līdz  

31. janvarim. Aptaujas 
anketu varat atrast un 

aizpildīt www.ropazi.lv vai 
multifunkcionālajā centrā 

„Silakrogs”.

Sporta centram  
vajadzīga apkopēja. 

Interesēties personīgi Ropažu sporta zālē 
katru dienu no 10.00 līdz 20.00  
vai zvanot pa tālruni 29576220.
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Starptautiskajai sieviešu dienai par godu Ropa-
žos viesosies dziedātāja Aija Andrejeva ar savu 
jauno koncertprogrammu „Ceļojums pie sevis”.

Dziedātāja Aija Andrejeva nesen laidusi klajā 
singlu „Mazais princis” un ielūdz uz pavasara akus
tisko koncerttūri „Ceļojums pie sevis”. 

Dziedātāja uzsver, ka šī programma, kur dzies
mas būs dzirdamas pavisam citādākā skanējumā, 
citās krāsās un noskaņās, būs kā noslēgums vie
nam dzīves un karjeras posmam un skaists tilts uz 
gaidāmo albumu.

Ropažu Kultūras un izglītības centrā 8. martā 
19.00, biļetes „Biļešu paradīzes” kasēs Ropažu KIC 
10, 12 un 15 eiro. 

Tālr. 26321225

10. februārī Ropažos vie-
sosies Guntars Račs ar li-
terāri muzikālu program-
mu „Laikam laika nav”.

Šī būs muzikāla tikšanās 
ar Guntaru Raču, „Bet, bet” 
mūziķiem un jauno dziedātāju 
Katrīnu Binderi. Tikšanās laikā 
Guntars Račs prezentēs savu jauno 
grāmatu „Laikam laika nav”. Saru
nas, mūzika un dzeja… Ropažu 

novada jauno mūziķu grupa 
„Fools on parade” kopā ar Gunta
ru Raču pasākuma apmeklētājiem 
veltīs īpašu priekšnesumu. 

Biļetes Ropažu KIC, 3 eiro, 
tālrunis 26321225.

 PasākuMu kaLenDāRs

AfIšA/KUltūrA/PASĀKUmI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

„Ceļojums pie sevis”

„Laikam laika nav…”

Ropažu kultūras un 
izglītības centrā
21. janvārī 19.00 pieaugušo 
interešu izglītības kolektīvu 
koncerts „Esmu savējais Ropažu 
novadā!” 

25. janvārī 14.00 domes sēde

29. janvārī 14.00 bērnu intere-
šu izglītības kolektīvu koncerts 
„Esmu savējais Ropažu novadā!”

10. februārī 19.00 Guntars Račs 
ar literāri muzikālu programmu 
„Laikam laika nav”

Ropažu novada bibliotēka
19. janvārī 19.00 „Literārā stu-
dija ar literatūrzinātnieku Edgaru 
Mucenieku”. Zenta Mauriņa

28. janvārī 11.00 „Pūka skola”. 
Nodarbības pirmsskolas vecuma 
bērniem ar vecākiem

Zaķumuižas filiālbibliotēka
26. janvārī 19.15 „Vakara stunda 
bibliotēkā”. Amatierteātra izrāde

Ropažu sporta centrs
21. janvārī 17.30 Ropažu nova-
da čempionāts galda tenisā,  
1. posms

Zaķumuižas sporta zāle
14. decembrī 10.00 Ropažu no-
vada čempionāts novusā,  
1. posms

citur novadā
25. janvārī 9.30 Ropažu novada 
pašvaldības automašīnas „Mitsu-
bbisi” L200 atkārtota izsole, Ropa-
žu novada pašvaldības sēžu zāle

26. janvārī bezmaksas autobuss 
novada senioriem braucienam 
uz Rīgu

29. janvārī 10.00 Ropažu nova-
da čempionāts zolītē, 1. posms 
(vieta tiek precizēta 3 dienas 
pirms sacensībām)
Vairāk informācijas  
www.ropazi.lv

„Neko par mums bez mums”  
arī 2017. gadā!
Cienījamie seniori!
Nav bijis neviens gads,
Kurš tikai laimi nestu.
Ir laimīgs tas, kas smaidīt prot
Par to, ko dzīve viņam dod.
Lai jaunā gadā visas dienas
Kā vārpas pilnas līkst!
Lai netrūkst spēka darbus darīt
Un domu briedums neapsīkst!
Lai Laimes māte ceļu klāj
Un labā veiksme neatstāj!

Veselību un darboties prieku mums  
visiem kopā jaunajā 2017. gadā!

Senioru padome


